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PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAQ FMDCA N° 05/2021.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 08 de Dezembro de 2022, a documentacao a titulo de prestacdo

de contas da entidade supracitada, referente a 112 Parcela, no valor de R$ 25.672,40 (Vinte e cinco mil, seiscentos
e setenta e dois reais e gquarenta centavos) dando origem ao Processo nlimero 32/2022, referente ao termo de

parceria abaixo descrito, que apos verificagdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - FMDCA

EMPENHO N° 08/2022

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA ~ONE: (47)3248-2598

ENDERECO: RUA 2.000, N° 1003 CENTRO. CEP: 88330-476

CNPJ: 10.254.466/0001-77 VIGENCIA: 31/12/2022 _INICIO 01/01/2022
TERMINO 31/12/2022

E-MAIL: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

RESPONSAVEL: RAFAELLA BASTIANI SILVA CPF: XXXXXXXXX

GESTORA DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF: XXXXXXXXX

ANALISE CONCLUSIVA:

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo Plano de Trabalho, estritamente
no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentacdo bancarias, observando-se a
vinculagao desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentacdes da Parceria.

3. Aconciliacéo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentagao
especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidago.

5. A Coordenadora GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA, Coordenador LUCIANO PEDRO ESTEVAO,
Psicologa SUZETE CERUTTI KUMMER e a consultora juridica FLAVIA CRISTINA DE OLIVEIRA, néao
apresentaram suas Notas Fiscais, pois os mesmos excederam o nimero de Notas permitidas pela prefeitura.

6. Foi pago o valor de R$ 1,68 (Um real e sessenta e oito centavos) referente a juros e multa na fatura de luz

7. Houve devolucdo de recurso a PMBC-FMDC no valor total de R$ 863,50 (Oitocentos e sessenta e trés reais e cinquenta
centavos) Referente a diferenca nas despesas com papelaria, material de limpeza e agua.

8. A documentagdo comprobatéria da realizagdo das despesas estd apresentada e revestida das formalidades legais.

9. Haexisténcia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de trabalho.

10. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camborit — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000
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CONSIDERAGCOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de contas em
referéncia do GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA e seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatorios, movimentacédo financeira e periodicidade de aplicagdo de recursos.

A documentagdo comprobatdria esta revestida das formalidades legais. Em fase de analise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestacdo de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGAGCAO — ANALISE TECNICA
A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberacéo e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 08/12/2022.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,
A Sra. Secretéria, para deliberacéo
Anna Christina Barichello

Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camborit — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



BALANCETE DE PRESTACAQ DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

CNTIDADC: Grupo de Cstudos de Apoin A Adogo anjos da Vida

CNPJ: 10 254.466/0001-77 FONE: 33634580

ENDERECD: Ruag 2000, n°1003 CEP: 88330-462

it il o 1

E-MAIL  geowuanto ¥

RLSPONSAVEL: Rafaella Rastiani Silva CPF: Gy

CONVENIO N2 @ QoS /2021 FMDCA PARCELA: 11

SITE DE PUBLICACAQ PRESTACAOQ DE CONTAS: www.grupoadoc 3oanjosdavida com.br

DATA DE PUBLICACAD: 08 de Dezeinbio de 2022

ORJETO DO CONVENIO: O presente termo tem come objeto o repaste de recursos financeito, destinado a erscugan do projeto Pazzos de Anjos 1IL IV, V

de responsahilidade da entidade grupo de estuda de apsio 3 adoc3o Anjos das Vida, destinados a adequacao aos principios da nova legislacao

accegurando uma pratica de estudos , junto 2os postulantes, em um processe psicossacial de ensino aprendizagem que ofeieca, os subsidios

neccccarios para garantir a seguranca pessoal, clinica, jutidica psicologica e sarial, em todo o prucesso de adogio, conforme projelo e plano de trabalha.

DOCUMENTO
Transfesentia HISTORICO RECERIMENTOS FARAMENTOS
NUMERQ DATA

1 08/11/2022| Transf. |Repasse do conv. Fund. Mun. Dir. Da Crianca e Adolescente Parc. 11 RS 25.672,40
2 24/11/2022| Transf. |Pago Honorarios - Psicologo - Carlos Augusto Costa RS 2.625,72
3 24/11/2022| Transf. |Pago Honorario - Flavia Cristina de Oliveira RS 1.610,55
4 24/11/2022| Transf. |Pago Honorario - Grasiela Aparecida Barbosa Teixeira RS 3.264,51
5 24/11/2022| Transf. |Pago Honorario - Suzete Cerutti Kummer RS 2.013,18
6 24/11/2022| Transf. |Pago Honorario - Coordenador - Luriano Pedro Estevio - RS 3.044,51
7 24/11/2022| Transf. |Pago Honorarios - Psicologa - Helida Alves da Silva RS 1.342,12
8 24/11/2022| Transf. |Pago Honorario - Carli Verona Carngiro RS 1.342,12
9 01/12/2022| Transf. |Pagc Aluguel - Rolando Eberle RS 2.455,30
10 01/12/2022| Transf. |Pago - Claro RS 177,38
11 01/12/2022| Transf. |Pagc Emasa Agua RS 37,95
12 01/12/2022| Transf. |Pago - Celesc RS 76,99
13 01/12/2022| Transf. |Pago - Papelaria Cor de Rosa RS 45,00
14 01/12/2022| Transf. |Pago Darf - INSS RS 5.426,64
15 01/12/2022| Transf. |Pago - NF - Biro Erre Imprezz3o Digital RS 298,13
i6 01/12/2022| Transf. |Pago Darf - IR RS 337,05
17 06/12/2022| Transf. |Pago Honorarios - Contabilidade Oliani RS 667,05
18 06/12/2022| Transf. |Pago Darf - IR - Aluguel RS 44,70
18 06/12/2022| Transf. |PMBC - Devolugdo de Recursos - RS 863,50
20 07/12/2022| Transf. |Deposito recursos Proprios RS 1,68
22 06/12/2022| Transf. |PMBC - Devoluc3o de Recursos - RS 1,68

TOTAIS ] RS 25.674,08 | RS 25.674,08

BALNEARIO CAMBORIU, 07 de Dezembro de 2022.

Maomnica Machado
Crr

Luclano Otiani
Contador -
CRCISC 28562/0
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g 07/12/2022 11:11:32
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

-

Cliente - Conta atual

Agéncia 1489-3
Conta corrente 109976-0SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
Perfodo do extrato de 24 / 11/2022 até 07 /12 / 2022

Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
08/11/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
24/11/2022 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140 25.672,40C
24/11 1489 180140-0 PMBC FMDCA MOV
24/11/2022 1489 99015 470 Transferéncia enviada 550,305.000.032.177 2.625,72D
24/11 0305 32177-X CARLOS AUGUSTO
41112022 1489 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.017.169 1.610,55D
24/11 1489 17169-7 FLAVIA C O SAN
24/111/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 112.401 3.264,51D
24/11 11:20 Grasiela Aparecida Barbosa
24/11/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 112.402 2.013,18 D
24/11 13:22 SUZETE CERUTTI KUMMER
24/11/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 112.403 3.044,51D
24/11 13:29 LUCIANO PEDRO ESTEVAQO
24/11/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 112.404 1.342,12D
24/11 13:30 HELIDA ALVES DA SILVA
24/11/2022 Q000 13105 144 Pix - Enviado 112,405 1.342,12D 10.429,69C
24/11 13:31 Carli Verona Cameiro
01/12/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.101 2.45530D
01/12 16:06 ROLANDO EBERLE
01/12/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 120.102 177,38 D
CLARO S.A.
01/12/2022 0000 13105 361 Pgto conta agua 120.103 3785D
EMASA - BALN CAMBORIU
01/12/2022 000 13105 109 Pagamento de Boleto 120.104 76,89 D
CELESC DISTRIBUICAO SA
01/12/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleio 120.105 4500D
PAPELARIA COR-DE-ROSA
01/12/2022 0000 13105 375 Impostos 120.106 5.426,64 D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
01/12i2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 120.107 298,13D
BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL LTDA
01/12/2022 0000 13105 375 Impostos 120.108 337,06D 1.57525C
DARF - 10.254.466/0001-77 -0588
06/12/2022 1489 62015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.190.140 863,50D
06/12 1489 PMBC FMDC 00010254466000177
06/12/2022 Q000 13105 375 Impostos 120.601 44,70D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
06/12/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 120.602 667,05D 000C
CONTARBILIDADE OLIANI EIRELI
07/12{2022 7451 16102 830 Depdsito Online 74.511.610.200.039 1,83C
7451-07-SOP-CAMBORIU
07/12/2022 7451 16102 B30 Depdsilo Online 74.511.610.200.040 0,15C
7451-07-SOP-CAMBORIU
07/12/2022 1489 01489 470 Transferéncia enviada 551.489.000,190.140 1,68D
07/12 1489 PMBC FMDC 000102544656000177
07/12/2022 QD00  QO00D999SALDO 0,00C

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.




Transagdo efetuada com sucesso por: JG029119 RAFAELLA B SILVA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

% Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Declaracao

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 25.672,40
Relativo a parcela N° 11 do 1° T.A ao Termo de Colaboragao FMDCA N 05/2021, por meio do
Chamamento Pablico n® 002/2017 firmado com o Municipio de Balnedrio Camborit, foi
realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo sido escriturado nos
registros contabeis, permanecendo a disposicao dos érgaos de fiscalizacao e auditoria para os
exames que se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentagdo comprobatéria da
realizacao das despesas nao foi utilizada em outro convénio/acordo/ ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente declaragao aos 07

dias do més de Dezembro de 2022.

RafaellaBa

g%llva
Presidente
Rafaella Bastiani Silva

CFF. S

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdeabalneariocamboriu@gmail.com
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L CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
FAEZEIIURS ADOLESCENTE — CMDCA
IALNEARIO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO

CAMBORIU B T ADOLESCENTE — FMDCA )
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Balneario Camborit, 07 de Dezembro de 2022.

Ao Senhor Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogio Anjos da Vida, é uma entidade ndo governamental, sem
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n°1003, Centro -

Balneario Camborit — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue;
Foi devolvido aos cofres da PMBC o valor de R$ 863,50 referente a diferencas nas despesas com

Papelaria , material de Limpeza e Agua.

Certo de sua Sensibilidade Social,

Atenciosamente,

[ ]
Presidente
Rafaella Bastiani Silva

CPF: S

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com




ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
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BALNEARIO cmdco, FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMBORIU Botrin: Temees ADOLESCENTE — FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Balneario Camborid, 07 de Dezembro de 2022.

Ao Senhor Sandro,

O Grupo de Estudos ¢ Apoio a Adogio Anjos da Vida, ¢ uma entidade ndo governamental, sem
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000. n°1003, Centro -

Balneario Camborit — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue,

Deposito no valor de R$ 1,68 referente as seguintes as despesas relativas a parcela n® 11.

Conforme comprovante em anexo,

e RS$ 1.68 —Referente a Juros e Multas na Fatura de Luz.

Certo de sua Sensibilidade Social,

Atenciosamente,

Presidente
Rafaella Bastiani Silva

CPF. e

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcakbaineariocamboriu@gmail.com
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GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Declaracao

Balneario Camborill, 07 de Dezembro de 2022.

Ao Senhor Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogio Anjos da Vida, ¢ uma entidade ndo governamental, sem
fins lucrativos. inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n.® 1003, Centro -

Balneario Camborit — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue;
Por entregar DCTF WEB a entidade ndo tera obrigagdo de transmitir a SEFIP, sendo assim nao

tera nenhum tipo de relatorio.

Certo de sua Sensibilidade Social,

Atenciosamente,

-
Prf s;Liente

Rafaella Béstiani Silva

CPr S

!

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cindeabaineariccamberiv@gmail.com




RECIBO

NOME: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA
ENDERECO: RUA 2000, N° 1003

CIDADE:BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ N°: 10.254.466/0001-77

N° DO TERMO DE | N° DA PARCELA | N°DO EMPENHO VALOR
COLABORACAO
5/2021 12° 08/2022 RS 25.672,40

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGCA
E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA ACIMA DISCRIMINADA

PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente a 12° parcela do primeiro aditivo do
Termo de Colaboragdo FMDCA n° 08/2022 , autorizado através da Lei Complementar -
destinado a FOCOFAM-FOCO NA FAMILIA ADOCAO, formagéo continuada para familias

adotivas, acolhedoras e adotantes e Atendimentos pré e poés adogdo de criangas

adolescentes seus familiares.

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE.

BALNEARIO CAMBORIU, 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

Rafaella Bastiani Silva
CPF: (S

Carimbo e A‘s‘éfinaitura do Presidente

- <®/ Monica Machado
i CPF I

Carinfpo e Assinatura do Tesoureiro




PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal do Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo de Bal. Camborit — “Anjos da Vida”,
CNPJ n°10.254.466/0001-77, no uso das atribuigdes legais e estatutarias, apds haver
procedimento ao exame dos documentos que compde a Prestacdo de Contas relativa a parcela
11 do Termo De Colaboragio do FMDCA NP 5/202]1.

Manifesta-se favoravelmente, em razio a regularidade das contas e dos documentos
comprobatérios apresentados, opina pela sua aprovacio.

Zs)omdwo\ R 15 .

Conselho Fiscal
SANDRA REGINA WISINTAINER HORNBURG

CPF: S—

Conselho FM

Elayne Teles Bittencourt Afonso

CPF: S

N '

Conselho Fisjal
Renate Rittq deAbreu

CPF: aa.




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

NO Recibo
57

Nome ou Razdo Social da Empresa

CNPJ da Empresa

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VII

10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagdo dos servicos de PSICOLOGA a importancia de R$ 2.625,72 (dois mil seiscentos e vinte e cinco reais e

setenta e dois centavas), conforme discriminativo abaixo:

Nimero de Inscricio ESPECIFICACAOQ:
No INSS: 12797345721 No CPF: SEEEEESSNES 1.Valor Servigo Prestado S01G
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 3.016,00
DESCONTOS:

Ndmero: 4412358 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor: SSP UF: SC 4.1SS 0,00
Enderego 5.IRRF 58,52
6.Deducdo INSS 331,76
1801, 60 7.INSS Frete 0,00
CENTRO 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 390,28
BALNEARIO CAMBORIU/SC 24/11/2022 VALOR LIQUIDO 2.625,72

Nome completo Assinatura,

ol Yo (e5b
0 a . .
CARLOS AUGUSTO COSTA Lwdgo Qe W 19 (a5l

Esta remuneracdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuigdio previdenciaria serdo recolhid%g em conformidade com a legislaggo vigente.

o i e

NSTANTE ‘




06i12i2022 14:56

Banco do Brasil

o | G3370514244817451
e ] Consultas - Emissdo de comprovantes 01212022 14:56:10
ER el
24/11/2622 - BANCO DO BRASIL - 1l:23:@2
1428991489 SEGUNDA VIA epad
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 199.976-@
DATA DA TRANSFERENCIA 24/11/2022
NR. DOCUMENTO 550.3@5,0806.032.177
VALOR TOTAL 2.625,72
wkkx+%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: CARLOS AUGUSTO COSTA

AGENCIA: ©395-@ CONTA: 32.177-X
NR. DOCUMENTO 551.489.609.189.976

NR.AUTENTICACAO

2.5A5.4CB.BFB.844.819

Transa¢ a0 efeluada

htips://autoatendimenio.

com suceaso por JG099118 RAFAELLA B SILVA.

nb.com.brfapf-apj-autoatendimento/index html?v=2.4.2%

flemplatei~2Fconsultas~2F 869-1.bb

1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU [Numero da nota
s N 18784134 -
e .arla a az‘erjda . Data da emiss&o da nola
Nota Fiscal Eletronica de Servicos Avulsa- NFS-e Avulsa 25/11/2022 08:44:45
Data do falo gerador
25/11/2022 08:44:45
Cadigo de Verificagio
E4NO-VNGS
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: CARLOS AUGUSTO COSTA
Nome/Razo Social: CARLOS AUGUSTO COSTA
CPF/CNPJ: s Inscrigio Municipal: 185095 Telefone: 47984102203
Enderego: 1801 Ndamero: 60 Bairro: CENTRO CEP: 83330816
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: carlospsicof3@yahoo.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razao Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPFICNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Numero: 833 Bairro: CENTRO CEP: 88330-463
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocacanjosdavida@hotmail com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qid Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (RS)
4.16 3.016,0000 1,0000 3.016,00 3.016,00 2,00000 60,32
Descrigao do Acompanharmento de pais pré adogio e acompanhamento de criangas e familiares pds adogdo. Referente ao més de Novembro.
Local da prestagio do servigo: BALNEARIO CAMBORILU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengies
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 3.016,00 Valor liquido = R$ 3.016,00
Cadigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..
Des. condicionado(R$) | Desc. incondicionado Dedugdes(R$) Base de caiculo(R$) Valor ISS Relido(RS$) Valor ISS(RS)
0,00 0,00 0,00 3.015,00 0,00 60,32
OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislacdo vigente
Legislacdo NFS-e: Decreto 9323/2019
Lei Municipal n® 3601/2013 e n® 993/1990
Lei Complementar Federal n® 116/2003
- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 405,65.
Verificar

Desenvoivido por Publica

-

s




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

NO Recibo

56

Nome ou Razdo Social da Empresa

CNPJ da Empresa

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VII

10254.455/0001—77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servigos de ADVOGADO (A) a importdncia de R$ 1.610,55 (um mil seiscentos e dez reais e

cinglienta e cinco centavos), conforme discriminativo abaixo:

Nimero de Inscricio ESPECIFICACAD:
No INSS: 12335682824 No CPF: EEEE— 1.Valor Servio Prestado Las;ad
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 1.809,60
DESCONTOS:
Nimero: 53239180 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor: S5P UF: SP 4,155 0,00
Endereco 5.IRRF 0,00
6.Deducdo INSS 159,05
2400, 444 7.INSS Frete 0,00
CENTRO . 8.Pensio Amenticia 0,00
Localidade Data Total 199,05
BALNEARIO CAMBORIU/SC 24/11/2022 VALOR LIQUIDO 1.610,55
Nome completo Agsfn_atura
FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS /ﬂ’\ L Q_,

Esta remuneragdo sera incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicio previdenciaria serdo recolhidos em conformidade com a legislagdo vigente.
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148991489 SEGUNDA VIA 8605

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-@
DATA DA TRANSFERENCIA 24/11/2@22
NR. DOCUMENTO 551.489.008.017.169
VALOR TOTAL 1.610,55

#xkxxk  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: FLAVIA C O SANTOS

AGENCIA: 1485-3 CONTA: 17.169-7
NR. DOCUMENTO 551.489.080.169.976

NR.AUTENTICACAO A.BA6.C57.A22.364.9F1

Trans ;30 efeluada com suresso por: JGO029119 RAFAELLA B SILVA.

htips://autoatendimento.bb.com. briapf-apj-auicatendimento/index himl?v=2 4, 28lemplate/~2Fconsultas~2F 663-1.bb 1N



Ao gestor do fermo de colaboracGo 005/2021
Sandro K. S. Rocha

Referente a prestacdo de contas Parcela 11

Eu, FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS, brasileira, casada , advogada, inscrita no CPF
sob o nUumero WS rcsidenfe G rua 2400, n 444, apto 303 Balnedrio
Camborid, SC, prestadora de servico de assessoria, consultoria juridica e curso  no
Grupo de Estudos e Apcio d Adocdo Anjos da Vida, inscrito no CNPJ 10.254.464
/AAQ1.-77, com endereco G Rua 2000, nUmero 1003, venho respeitosamente informar
que, diante da impossibilidade de expedi¢cdo da Nota Fiscal Avulsa pelo municipio de
Balnedrio Camborit, em razdo de ter excedido o nUmero de notas emitidas no ano
de 2022, referente a parcela 11° no valor de R$ 1.809,60 ( hum mil, citocentos e nove
redis e sessenta centavos), requer-se seja acatada a RPA que segue anexa d presente
prestacao de contas.

[ S Lo le

Balnedrio Camboril, 30 de nc

b FL.AUIA CPISTINA OLIVEIRA SANTOS
g 53'& 12 __-Z 1-3 3239 -:-' 00
n hittps: [ verific ¢ iti br

ments aztinado digitaimente

Flavia Cristina Oliveira Santos
OAB/SC 18.480-B




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

N° Recibo

54

Nome ou Razdo Social da Empresa

CNPJ da Empresa

GRUPQ DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VII

10.254.455/0001—77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagdo dos servigos de COORDENADOR a importancia de R$ 3.264,51 (trés mil duzentos e sessenta e quatro

reais e cinqiienta e um centavos), conforme discriminativo abaixo:

Ntmero de Inscrico

ESPECIFICACAQ:

No INSS: 12693655686 No CPF: SIS 1.Valor Servigo Prestado 3.846,28
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 3.846,28

DESCONTQS:
Nimero: 3063568889 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor: SSP UF: SC 4,158 0,00
Endereco 5.IRRF 158,68
6.Deducdo INSS 423,09
NEEAL20 7.INSS Frete 0,00
DAS NACOES - 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 581,77
BALNEARIO CAMBORIU/SC 24/11/2022 VALOR LIQUIDO 3.264,51

Nome completo

il e ir-i

Assinatura

GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA

T

Esta remuneragdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previdenciaria serdo recolhidos em conformidade com a legislagdo vigente.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

86/12/2822 - AUTOATENDIMENTO - 14.27.38

148931489 0019
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-@

ID: EB60660e020221124146451459837399
CNP3 DO PAGADOR: 10.254.466/0801-77
VALOR: 3.264,51
DATA: 24/11/2@22 - 11:20:10@

PAGO PARA: Grasiela B Teixeira

CPF: k%% _pog gile-**

CHAVE PIX: +55473999697926

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 2801 - (ONTA: @80008360800288124434

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até @,95%,
com valor miximo de R§ 10,00.

Notificacao enviada em: 24/11/2022 - 11:28:12

DOCUMENTO: 1i24e1
AUTENTICACAQ SISBB: 3.B9A.85E.1B1.D397.8BD6

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -

Conta Corrente - Cadastro.

Central de Atendimento BB

4004 @80l

Consultas, informacces e servicos transacionais.

SAC BE

BBAG 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

BRA6 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimente a deficientes auditivos ou fala

8888 729 pasg

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Cuvidoria.

Transacio efeluada cont sucessa por: JGO99119 RAFAELLA B SILVA.

htips /autoatendimento.bb.com.briapi-apj-autoatendimentoindexhtml 7v=2 4.2/ \emplate/~2Fconsultas~2F868-1.bb



Ao gestor do termo de colaboracdo 005/2021
Sandro K.S. Rocha

Referente a prestacdo de contas
Parcela 11

GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA, brasileiro, solteira, inscrita no CPF G
com enderego na rua Porto Alegre, n 578, Centro, Camboril-SC, prestadora de servico
como coordenadora financeira no projeto FOCOFAM ao Grupo de Estudos e Apoio a
Adocgdo Anjos Da Vida, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com endereco a Rua
2000, n 1003, venho respeitosamente dizer que diante da impossibilidade de
expedicdo da Nota Fiscal Avulsa pelo municipio de Balneério Camboril em raz3o
do teto estabelecido pelo referido ente, n3o foi possivel emitir a Nota Fiscal
referente ao valor dos servigos prestados em novembro 2022, no importe de

RS 3.846,28 requerendo-se seja acatada a RPA que segue anexa a presente
prestacdo de contas.

Balneario Camboriu, 30 de novembro de 2022

Grasiela recida Barbosa Teixeira

COORDENADORA FINANCEIRA




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

NO Recibo
55

Nome ou Razdo Social da Empiesa

CNPJ da Empresa

GRUPO DE ESI'UDDS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VII

10.254.466/0@01-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacdio dos servigos de PSICOLOGA a importancia de R$ 2.013,18 (dois mil treze reais e dezoito centavos),

conforme discriminativo abaixo:

Ndmero de Inscricio ESPECIFICACAD:

No INSS: 12138177817 No CPF: SRS 1.Valor Servigo Prestado 2.262,00
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2.262,00

DESCONTOS:
I\Jl’xm&ro: 6078481308 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor: SSP UF: RS 4,155 0,00
Endereco 5.IRRF 0,00
6.Deducdo INSS 248,82
MANOEL FELIPE DA SILVA, 673 7.INSS Frete 0.00
CENTRO : 8.Pens3o Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 248,82
PORTO BELOQ/SC 24/11/2022 VALOR LIQUIDO 2.013,18

Nome completo Assinatura

SUZETE CERUTTI KUMMER

,/L{azm,aﬁcezw

Esta remuneracdo sera incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicio prewdenaaria &30 recolhidos em conformidade com a legislagdo vigente.
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.30.18

1489301489 0018

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 14859-3 CONTA: 189.976-0

ID: EGB0000e020221124168939699617257
CNP] DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 2.913,18
DATA: 24/11/2822 - 13:22:37

PAGO PARA: Suzete C Kummer

CPF: %% _g8a3 5ga-*%*

CHAVE PIX: +5547992193528

INSTITUICAD: 0893608385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 4729 - CONTA: 86010220006062010130

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até a,99%,
cont valor miximo de R$ 1@,00.

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

Central de Atendimento BB
4004 ©edl
Consultas, informacoes e servicops transacionais.

SAC BB

68386 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

BRA8 729 5678

Reclamacoes nae solucionadas nos  canais
habituais  agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
8388 729 B#ess8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efeluada com sucesso por: JGN9S3119 RAFAELLA B SILVA.

httos: “autoatendimento.bb.com.briapt-a pi-autoatendimentosindex, htmi?v=2.4.2&/lerplate/~2Fconsulias~2FB853-1.bh



Ao gestor do termo de colaboragdo 005/2021
Sandro K. 5. Rocha

Referente a prestacdo de contas Parcela 11

Eu, SUZETE CERUTTI KUMMER, brasileira, solteira, Pedagoga, inscrita no CPF®gb otridmerd
TENEENEEEER, csidente a rua Manoel Felipe da Silva, 673, Centro, Porto Belo, SC, prestadora
de servico como Pedagoga no Grupo de Estudos e Apocio a Adogdo Anjos da Vida, inscrito no
CNPJ 10.254.466 /AAD1.-77, com endereco a Rua 2000, nimero 1003, venho respeitosamente
informar que, diante da impossibilidade de expedicdo da Nota Fiscal Avulsa pelo municipio de
Balneario Camborid, referente a parcela 11, no valor bruto de RS 2.226,00 (dois mil duzentos e vinte e
seis reais) e requer-se seja acatada a RPA que segue anexa 3 presente prestacdo de contas.

Atenciosamente,

P

SUZETE CERUTTI KUMMER

Balnedrio Camborit, 28 de novembro de2022.




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

N° Recibo

53

Nome ou Razdo Social da Empresa

CNPJ da Empresa

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VI|

10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servicos de COORDENADOR a im

cingiienta e um centavos), conforme discriminativo abaixo:

Ndmero de Inscricio

No INSS: 17036503821 No CPF: SEEERESes

Identidade
Numero: 16036344
Orgéo Emissor: SSp UF: sC
Enderego
1950, 901
CENTRO
Localidade Data
BALNEARIO CAMBORIU/SC 24/11/2022

ESPECIFICACAOQ:

1.Valor Servico Prestado
2.0utros Proventos

Total
DESCONTOS:
3.0utros Descontos
4,155
5.IRRF
6.Deducdo INSS
7.INSS Frete
8.Pensdo Alimenticia
Total

VALOR LIQUIDO
™

portdncia de R$ 3.044,51 (trés mil quarenta e quatro reais e

3.555,46
0,00

3.555,46

0,00
0,00
119,85
391,10
0,00
0,00
510,95

3.044,51

Nome completo

N Assinatura

LUCIANO PEDRO ESTEVAO

C M
("‘-.

7 P - - T ! . L= ; 7 T
Esta remuneracdo serd incluida na GFIP e os valores retidas a titulo de contribuico previdenciaria sgj dojrecolhidos em conformidade com a legislacio vigente.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
96/12/2622 -  AUTOATENDIMENTO - 14.33.15
1489301489 0013

Comprovanie Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 1@9,976-8

SOBRE A TRANSACAO

1D: E@@E0e00626221124160406491560064
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0201-77
VALOR: 3.844,51
DATA: 24/11/2022 - 13:29:20

PAGO PARA: Luciano P Estevao

CPF: *%% 9g7 43g9_%%

CHAVE PIX: 73298743968

INSTITUICAO: 80368385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3298 - CONTA: 928180388000880214394
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor miximo de R$ 10,00,

DOCUMENTO: 11243
AUTENTICACAO SISBB: 3.034.916.B92.E23.A67

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -

Conta Corrente - Cadastro.

Central de Atendimento BB

4904 @@l

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8806 729 @722

Iinformacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
BEAB 729 5678
Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
08008 729 B8ORS

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagio efeluada com suce=sso por: JGU99119 RAFAELLA B SILVA.

hitps:/autosiendimento, bb.com.br/api-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2 4.2#/teriplatei~2Fconsultas~2F863-1.bb
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Ao gestor do termo de colaboragdo 005/2021

Sandro K.S. Rocha.

Referente a prestacdo de contas

Parcela 11

LUCIANO PEDRO ESTEVAO, brasileiro, solteiro, psicclogo, professor, inscrito no CPF
R com endereco na rua 1950, n2 901, Centro, Balnedrio Camboriu-SC, prestador
de servico como coordenador técnico ng projeto FOCOFAM ao Grupo de Estudos e Apoio a_
Adocdo Anjos da Vida, inscrito no CNPJ 10.2548%466/0001-77, com endereco a Rua 2000, n2 1003,
venho respeitosamente dizer que diante da impossibilidade de expedicdo da Nota Fiscal Avulsa
pelo Municipio de Balneario Camborii em razdo do teto estabelecido pelo referido ente, ndo foi
possivel emitir a Nota Fiscal referente ao valor dos servicos prestados em novembro de 2022,
no importe de 3.555,46, requerendo-se seja acatada a RPA que seque anexa a presente

Prestacdo de Contas.

Balneario Camboriu-5C, 24 de novembro de 2022.

Luciano Pedro Estevio

CRP 12/02064



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA N9 Recibo
59
Nome ou Razdo Social da Empresa CNP] da Empresa

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VII

10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servicos de PSICOLOGA a importancia de R$ 1.342,12 (um mil trezentos e quarenta e dois reais e

doze centavos), conforme discriminativo abaixo:

ESPECIFICACAQ:

1.Valor Servigo Prestado
2.0utros Proventos

DESCONTQS:
3.0utros Descontos
4.1SS

5.IRRF

6.Deducdo INSS
7.INSS Frete
8.Pensdo Alimenticia

1.508,00
0,00

Total 1.508,00
0,00
0,00
0,00

165,88
0,00
0,00

Total 165,88

VALOR LiQUIDO 1.342,12

; /  Assinatura

Nlmero de Inscricio
No INSS: No CPF: SEESEESuSme
Identidade
Nimero:
Orgdo Emissor: SSP UF:
Enderego
LUXEMBURGO, 363
SANTA REGINA
Localidade Data
CAMBORIU/SC 24/11/2022
Nome completo
HELIDA ALVES DA SILVA

Esta remuneragdo sera incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuic3o previdenciria serdo recolhidos em conformidade com a legislacio vigente.

DES

co i\ ATERIAL
' uuz=o~*—srﬁ\,I =

CONSTANTE
RECEBIDO

TED CUMtN/«Ri PRESTADD EACE!TO
=M 02

fal
~

'i;'i?

]
]

e
]

" ratael &

stiani Silva

CPF. CEE——

il

Monlca Machado
CPF-



0611212022 14:30 Bznco do Brasil

o i 53370614244817451
: issa A1 22022 1413036

3 ! Consultas - Emissdo de comprovantes 06/12/2022 14:30:3
1WA

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASIL

965/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.30.36

1489301489 pa21

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-8

SOBRE A TRANSACAO

ID: EGPE0e0802622112416B632880966865
CNP] DO PAGADOR: 10.254.466/0661-77
VALOR: 1.342,12
DATA: 24/11/2022 - 13:3€:19

PAGO PARA: Helida Alves Silva

CPF: k%% 187 847-**

CHAVE PIX: 05718784744

INSTITUICAO: 88360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3523 - CONTA: ©9018000000000267788

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$ 1@,00.

DOCUMENTO: 112484
AUTENTICACAQ SISBB: 2.62D.DD1.537.682,28B

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ] -
Conta Corrente - Cadastro.

Central de Atendimento BB

4904 @20l
Consultas, informacces e servicos transacionais.

SAC BB

BEGD 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e services.

Quvidoria

BRAA 729 SBT78

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais zgencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
6800 729 POE8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efeluada com sucesso por: JGO99118 RAFAELLA B SILVA.

™

htips:#autoaiendimento.ob.com.br/apt-apj-auteatendimentalindex. himl 2v=2.4,2#/lemplata/~2Fconsultas~2F863-1.bb
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Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda

Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

Nimero da nota

18784130 - AVLS

Dala da emissao da nota

24/11/2022 16:43:58

Data do fato gerador

24/11/2022 16:43:58

Cadigo de Verificagdo

1MQ6-PLHR
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: HELIDA ALVES DA SILVA
Nome/Raz&o Social: Helida Alves da Silva
CPF/CNP): Inscrigdo Municipal: Telefone:
Endereco: PANAMA Nimero: 271 Bairro: DAS NACOES CEP: 88338185
Complemento: CONJ 642643
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: helidasustenido@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia; ANJOS DA VIDA
Nome/Raz&o Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Ndmero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 83330-468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocananjosdavida@hotmail. com Telefone:
DISCRIMINACAO DOS SERVIGCOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servico (R§)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) ISS (R$)
4.16 1.508,0000 1,0000 1.508,00 1.508,00 2,00000 30,16
Descricdo do servigo:  Atendimento psicoldgico para familias no periodo pré e pds adogio.
Acompanhamento e orfentagdes acs pais e criangas.
Local da prestagio do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.508,00 Valor liquido = R$ 1.508,00
Cadigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(RS3) Deducdes(R$) Base de cdiculo(RS) Vaior ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.508,00 0,00 30,16

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislacdo vigente
Legisiacdo NFS-e: Decreto 9323/2019
Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1990
Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 202,83.

Verilicar autentividade

Desenvolvido por Piblica



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

NO Recibo
58

Nome ou Razdo Social da Empresa

CNPJ da Empresa

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VII

10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servigos de ASSISTENTE SOCIAL a importancia de R$ 1.342,12 (um mil trezentos e quarenta e dois

reais e doze centavos), conforme discriminativo abaixo:

Nlmero de Inscricio ESPECIFICACRO:
No INSS: 13867191726 No cPF: S 1.Valor Servigo Prestado 1.508,00
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 1.508,00
DESCONTCS:
wamero: 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor: SSP UF: 4,155 0,00
, Endereco 5.IRRF 0,00
GﬂS'l'I . 6.Dedugdo INSS 165,88
AGDSTINHO SOARES, 78 7.INSS Frete 0,00
MURTA ’ 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 165,88
ITAJAI/SC 24/11/2022 VALOR LIQUIDO 1.342,12
Nome compieto .. Assinatura
)
CARLI VERONA CARNEIRO W

Esta remunerago serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuico previdenciaria serdo recolhidos em conformidade com a legislacio vigente.
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0”/12/2022 14:31 Banco do Brasil

Wy i
3 ! Consultas - Emiss@o de comprovantes

Fvsrsa

(G3370614244817451
DAM212022 14:31:11

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

86/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.31.11

1489301489 0824
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJIOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA:

ID: EQGC6EA0026221124160304127538611
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/@201-77
VALOR: 1.342,12
DATA: 24/11/2622 - 13:31:37

PAGO PARA: <(arli V Carneiro

CPF: %% _486.289-*%

CHAVE PIX: +5547997875361

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S5.A.

AGENCIA: @9@1 - CONTA: 0062082820008324868693

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor mdximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 112485
AUTENTICACAQ SISBB: 7.D2E.3F8.56F.C58.2B9

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

Central de Atendimento BB
4994 ee@sl
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

DEA8 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8RAM 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

8828 729 0682

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efeluada com sucesso por JGO99119 RAFAELLA B SILVA.

htips:autoatendimento.ob.corn.bifapf-apj-auioatendin Entofindex html?2v=2.4. 28 lemplate/i~2Fconsultas~2FB69-1.bb
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Ap gestor do termo de colaboragdo 005/2021
Sandro K. S. Rocha

Referente a prestacdo de contas Parcela 11

zu, CARLI VERONA CARNEIRO, brasileira, solteira, Assistente Social, inscrita no CPF sob o
numero (MENNNENNER rcsidente a rua Agostinho Soares, N278, Cordeiros, Itajai/SC,
prestadora de servico como Assistente Social no Grupo de Estudos e Apoio a Adocdo Anjos da
Vida, inscrito no CNPJ 10.254.466 /AAD1.-77, com endereco & Rua 2000, nimero 1003, venho
respeitosamente informar que, diante da impossibilidade de expedicio da Nota Fiscal Avulsa
pelo municipio de Balneario Camborid, referente a parcela 11, no valor bruto de RS 1.508,00 (Um
mil e quinhentos e oito reais) e requer-se seja acatada a RPA que segue anexa a presente prestacdo de
contas.

Atenciosamente,

(arli Vrsma (aruaive

Balnedrio Camboril, 30 de novembro de 2022.
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06/12/2022 14:31 Banco do Brasil

e G3370614244817451

“ig_‘ Consultas - Emissdo de comprovantes 06/1212022 14:31:48
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@6/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.31.48
1489301489 0015

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 185.976-@

ID: EGRE00000202212011835492036868184
CNPJ DO PAGADOR: 18.254.466/0001-77
VALOR: 2.455,30
DATA: e1/12/2022 - 16:96:36

PAGO PARA: Rolando Eberle

CPF: *%% _35g 539-**

CHAVE PIX: +5547999820122

INSTITUICAD: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 3483 - CONTA: 908020308068001191802

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$ 10,00@.

Notificacao enviada em: ©1/12/2022 - 16:86:39

DOCUMENTO: 120101

AUTENTICACAD SISBB: ©.9E1.43F.8F6.A3A.169
E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -

Conta Corrente - Cadastro.

Central de Atendimento BB
4024 9601
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8830 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

PRAB 729 5678

Reclamacoes naoc solucionadas nes  canais
habituais eagencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a2 deficientes auditivos ou fala
8328 729 06488

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacdo efeluada com sucesso por: JGO99119 RAFAELLA B SILVA.

htips://autoatendimento.bb com. briapl-apj-adtoatendimentofindex himi?v=2 4. 2#/lemplals/~2F consultas~2F 8569-1.bb



' GRUPO DE ESTUDOS EAPOIO AADOCAO DE  Cédigo Vencimento Valor
C Iar V4 LA 752/001738692 10/12/2022 177,_38

: CPF/CHPJ Forma de F =
T N R 10.254.466/0001-77 BOLETO BANCARIO

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

002/004
- . \

@ Importante: ( Minha Claro: [ descrigio total
Manienha seu e-mail e telefones sempre alualizados. Acesse

tiaro.com. hr/minha-claro, faga seu login ou cadasire-se. @ NET VIKTUA + @ NET VIRTUA + 153 a8
Atencao: o cancelamento de seus servigos CLARD, duranie o periodo FONE EXI PAIE (LM % 4

de permanéncia minima, estara sujeilo 3 cobranga de mulia

conlratual, @ TOT1L (g NET Fone 23,40

Clard“clube Valor total
\_ \ Cadstza:zo 2 www clarcs com b charo-chibe \_ 1 77,38J

I )

© NET VIRTUA +

Mensalidade NET VIRTUA =

01/11/22 A 30/11/22 OFERTA CONJUNTA BL PME 300 MEGA FIDELIDADE + APLICATIVDS 153.98 S -
Sub-Total Mensalidade NET VIRTUA + 153,98 e -——-- -—:.‘--—: | CATET ,.ALI_‘W_,_\ - N
TR NS 4 153,98 CERTIFICO QUE O ggryice CONSTANTE

. RECEBIDO _ . .

ser(iﬁwgzl = DESTE DOCUMENAO FOJ arssmane E ACEITO
LIGAGTES LOCAIS 4

ASSINATURA
Total NET Fone

MAIS SEGURANCA NO SEU DIA A DIA COM O VALIDADOR DE
BOLETOS DA CLARO

18 dautenticidad o simp e rapida : ;\

PARA CONFERIR, E SIMPLES:

D claro com.br/seguranca \/ Validador de Boketo

“Paia alendi ial, ite 0 endereco da - Casa existam serviges prestados e ndo cobrados, esses  Ligue 10621 para infarmagies, reciamacies on REGISTROS DE ATENDIMENTD:
Ioja mais prdxima em claro.com.brfencontre-uma-loja®  serdo inclusos nas ssas prizimas fatoras. cancelamentos (iigagdo gratuita). T52213126008033,

- Evile o desiigamenta de seu sinal efetuando o Deficiente auditivo ou surdo acesse Ouvidoria B&N07D10180 TSZZ13112855449,

pagaments ate a data do vencimenlo. NET filiada ao claro.com.br/minha-¢laro para Atendimento Chat, Video T52213016533672,
Serasa’'SCPC. Chamada ou ligne 142 dg um aparelho telefinico com T32212566759540,

-Pam los apis o venci serdo cobrad dispasitivo TDD. 752212366757313

jures diarios de 0.033% ¢ mutia de 2%. - Ligue 4804-7777 para steadimonio ticnico. Hnanceirs &

compra de serviges (custo de ligacdc local, )
{~ Autenticacdo Mecanica \
Pagamenios apds o vencimento serdo cobirados juros didries de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentes efeluados apds o vencimento serdo cobratos na préxima falura.

Atengio efelur Sous pagamentns 1os bancos caoveniadng 2 segalr: BANGO BRADESCO § A, BANGO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVC MIGREDI S/A, BANGO DE BRASILIA SA., BANGT D0 BRASIL
S A, BANGO DO ESTADO DO PARA, BANGD INTER S.A, BANGO TAU SA., BANCO MERCANTIL DO BRASIL SA., BANCO GRIGINAL S.A., BANCG SATRA S/A, BANUO SANTANDER, BANGO TRIANGLILO S A BANESE,
BANRISUL, CAIYA ECONUMICA FEDERAL, CITIBANK, FATLOJ, MULTIPAGGS

Ciiente ldentificagdo para Déhito Mé&s Referéncia | Vencimento Valor
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DEBAL | NET SERVICOS 7520017386926 | Novembro/2022 | 10/12/2022 177,38

84610000001-3 77380162202-0 212107520000 00234976065-8 (
R lﬂllll‘lll IE_IIIIHHJIIIIII UL

Pague

o™




CI ar = GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAD DE BAL 2211960889322

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

003/004
Detalhamenio de Ligacdes NET FONE via Embratel o101
MNET FONE VIA EMBRATEL
PERIONG/DATA  TELEFONE LOCAL HORA DURACZAD VALOR (R$)
DESTINO DESTINO INICIO
Telefone: 47324825958--FRANGUIA 001
FONE EMP ILIM BRASIL TOTAL 1L
1271872022 A 11/11/2022 15,90
SubTotal 15,90
SERVICOS DIGITAIS FORE
12/10/2022 A 11/11/z022 7,5C
SubTotal 7,50
LIGACOES LOCAIS PARA TELEFONES FIXOS - DURACAD E VALOR DAS LIGACOES REALIZADAS PARA 0 MESMO NUMERO ESTAO SOMADDS
4732280221 Itajai-SC Ohiitm3fs 0,00
4732630130 Itajai-SC OhD4nS4s 0,00
4732877000 Ttajai-SC 0hnZm545 0,00
4733677000 Itajai-sc Ohoom3os 0,00
4739025200 Itajai-sC 0hddm30s 0,00
SubTotal 0hOSm24s 0,00
( Ll.leOtal 0h(Sm24s 23,40 )
( Total Servico 23,40 j




htip
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Banco do Brasil

G3370814244817451
06/12/2022 14:32:07

&+
.fé Consultas - Emissio de comprovantes
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.32.97
1489301489 SEGUNDA VIA 0015

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-2
Convenio CLARO S.A,
Codigo de Barras  84610006601-3  77380162202-8
21210752203-0  80234976265-8
Data do pagamento 81/12/2822
Valor Total 177,38
DOCUMENTO: 120102
AUTENTICACAO SISBB:

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital Pl -
Conta Corrente - Cadastro.

Tren=agia efeluada com sucessa por: JGO99119 RAFAELLA B SILVA.

s fautoatendimento . bb.com, br/apf-apj-avicatendimenio/index. htmi?v=2 4.2#/tempiate/~2Fconsultas~2F863-1.bb
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EMASA

Bahodria (Carboru

CNPJ/MF 07.854.402/0001-00
AVENIDA QUARTA, 250 CENTRO -
BALNEARIO CAMBORIU (SC)CEP 88330-107

GRUPO DE ESTUDO E APOIO A ADOGAO DE BC
R. 2000, 1003

Vencimento Valor a Pagar (R$)
30/11/2022 37,95
Matricula Digito Grupo
172093 7 22

Atendimento EMASA
Telefone: (47) 3261-0000 - Plantdo: 08006436272

VIA DO CONTRIBUINTE

CENTRO . o Niamero de Localizagao
BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 83330465 [ ]
CADASTRO DO CLIENTE 01.01.0538.0040.0110.0001
: (s} -
il Bl By l INe TD_TfL FATURAN.° 6981097 HIDROMETRO N.° A20G610762
B i Bl W - ’ SEQUENCIAL FATURA:  1720937102022001
Identificagdo Bancdria:
Agéncia/Conta Corrente:
r DADOS DE FATURAMENTO DESCRIGAO DOS ITENS FATURADOS Valor (R$) \
Més/Ano Faturamento: 10/2022
Data Leitura FATURAMENTO AGUA 0,54
Leitura Atual: TO 0/ 2022 T FATURAMENTO ESGOTO 0,43
Leitura Antenor: ORma 022 10 TFDI (10/2022) 36,98
Consumo Faturado:
Consumo Diario (I): 31,2500
Dias de Consumo: 32
QOcorréncia do Més: Lido
TABELA TARIFARIA
i Residencial Comercial ™
Faixas (m®) | Valores (R$) | E (%) | Faixas (m®) |Valores (R$) | E (%)
0-10 05418 800
11-25 3rasz] 80D
L S TOTAL A PAGAR - . 37,95
T e AL A ONSTANTE |
PIS (1,00%) | CERTIFICO QUE O O CONS 0.38 ‘,
- i RECEBIDO « 4 e |
Publica Industrial ! DESTE DOCUME | ZREsTADO © CEITO }
Faixas (m*) | Valores (R$) | E (%) | Faixas (m®) |Valores (R$) | E (%) MENSAGEM T - 02 ',
|
%1
BastianiSiva __——
HISTORICO DE CONSUMO
Més/Ano Tipo Leitura Lido Faturado CARACTERISTICAS F 5040}
D—'}':.“'.'.:.'f L?dl) 5 | 1 { FrreeE e T p bl VAL PEROATIIO
g;“j Egg ? g g Turbez 0 0 0 0 5001
z Sem Consumo 7 0 0 Cor Aparenic 0 0 0 0 15uC
08 Médio 8 1 1 = - = = - —
2oz Lido 10 2 2 R 2 0 0 0 0,2.2,5 mgi
FATURAS PENDENTES
Més/Ano Data de Vencimento Valor(R§) - o TS AT S Sk AT e AN TP A, DY DO Tre s Do TEtas J
'3 T 3 TIETIETIES TRLLT PLIMTTIOD )
e i T () T T TR AT |
o s e (] [ T T T Ae
l VALOR TOTAL PENDENTE R$ P R CL A A T DA NEEE S0 NOSS0 SiTe g )
AUTENTICACAD MECANICA REAUVISO VENCIMENTO AUTENTICAGAO MECANICA EATURA DO MES
MATRICULA: 172093 DIGITO: 7

VALOR (R$): 37,95

AUTENTICACAO NO VERSO VIA DO BANCO

82630000000-5 37951027000-0 00000001017-3 209322100006
(T AT AT T 0O AN VRO A I 0O 008 I O VY 0 YO0 0  ICCOOR IO 10



01/12/2022 16:08 Banco do Brasil
i G335011600096577016
g f 01/12/2022 16:08:39
Empresa |

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©1/12/2822 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.88.39
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
EFETUADO POR: MONICA MACHADO

Convenio EMASA - BALN CAMBORIU
Codigo de Barras %Y636000000-5 379510276000
00080501017-3  28932210000-6

Data do pagamefits 01/12/2022
Valgr em Dinheiro 37,95
Valor em Cheque 0,80
Valor Total 37,95

DOCUMENTO: 120183
AUTENTICACAO .SISBB:
2,D2F.3C(.A96.164.DFE

Assinada por JG029119 RAFAELLA B SILVA 01/12/2022 15:42:16
JG099118 MONiCA MACHADO 01/12/2022 16:08:39

TransagZo eleluada com sucesso por JGD99118 MONICA MACHADO. /




06/12/2022 14:54

Consultas - Emiss3o de comprovantes

86/12/2022 -
143391489

BANCO DO BRASIL -  14:54:28

eell
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TiTuLOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-0

237903489996690549212B3613613565591389@99@87699
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAD SA

NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAQ SA

CNP1: ©8.336.783/6601-90
BENEFICIARIO FINAL:

CELESC DISTRIBUICAQ SA

CNPJ: ©8.336.783/0601-90

PAGADOR:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAC B
CNP3: 18.254.466/08001-77

NR. DOCUMENTO 120.104
DATA DE VENCIMENTO 81/12/2022
DATA DO PAGAMENTO @1/12/20822
VALOR DO DOCUMENTO 76,99
VALOR COBRADO 76,399

Central de Atendimento BB

4e24 ool Capitais e regioes metropolitanas
B89@ 729 9001 Demais localidades. _ )
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9809 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678 )
Reclamacoes nao solucionadas nos can?ls
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0868 729 8688

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

FaT-91
Nota Hiscal/Conta de Energla Cletidca sey

2L AT ERET 54

‘Le unica 176730967

> | Méwt, WPyl H e Consumitsinrg-
en 1/2022 6017320
emoe o Consurildor == -~ S el WSy R - Sy s
GRUPO DE ESTUNQS £ APOIO A ADOCAQ BALNEARTO CAMBORIU-ANIOSDA EEM92544559531]"77
RI00Q 1883

883 10455-CEN TRO-BAL NEARTG CAMBORTI-SC
Loc/Etupa/livizes an AlTei2 - Med

Cad. Fiscal de Operacan; 5,258

l4doon

U3 59713

P—— i
N2 a2 sEvsaz
98

AGDA22 UL/22
13 i|3 ae

78

CoNsuMO

a9 8,687777
Subtotsl 1
COSIP MUNICIPAL
r MLLTA CONTA ANTERTOK 18,2022
JUR3S CONTA ANTEALOR le/2022
Subtotal 2
S —
Composieso do Praca (Art, 31 Resalucso 166/2665)
ENERGIA 22,45 | DISTRIBUTCa ) 19,62
TRANSMISS 40 4,07 | TRIBUTOS 8,54 | Tusp
ENC, SETORTALS 14,42 | SOMA DEMONSTRATIVO 68,16 | Te
Acrescimo a qualquer titule
Total - (Multas + Juros + Correcao Monetaria)
| ributos (incluidos) ne Total aPagar i
Baxe de Calcule (RS} Aliquota (%)
s 0.00 17
ILMS 60.10 12
PISIPASER 52,39 045
CCHNS 5285 408
| #eEnszgens B o
Pericdos Band.Tarif.: Verde:14,/18-11/11
Monjca Machado

Transagao efetuada com sucesso por JGUYS119 RAFAELLA B SILVA.

RECEBICO _

-0l 5resTAng EACEITO

9x5Tvado 3o Flsca

32A4.Ce68.5D8E.BOEA.

2379034800 58660.540212 83913,

i Gt_olua GADGR | CPF 7 CNPY | ENDERECG

Hdor: 1440uss - TENSAO NUMLHAL, 228y - v - GRUPO B
lassiFicacas; g1 - RESIIENCIAL - CONVENCTONAL - g3y
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GRUPP DE ESTUNS E APOTO A ADUCAD BALNEARTO CAMIBOR L ANXISDA VIDA

K
Adkinalura
_ Rafaella BasfjaniSilva

CIARTQ:
Celesc Distribuican 5.4

,1663~ENFRD-BAUEARIOCMB(RIU-SC—CH’83338466

CNPDI ©8.336.783/0901-98

Av, Itamarati 166, Itacorubi, Flerisnopolis/sc, CEP: B8834-990
AGENCIA/CODIGO CEDENTE: 9348-4/9136136-8

el |

MAR/22 FEV/ 22 1aN/ 22
]

A 15919

Khh
LIna

red
e g

DEZ/2t Now/z1

se 5¢

68.18
66,10

15,21
1,53
0,18

16,89

——— o R
Tarifas sem tributos

Resalucan 389472022

8,31043¢
9,26253

1,684

Valor [R8)
2,00
7,20
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. PAGAVEL EM QUAI QUER AGENCIA BANCARIA
613665 5 9186880060753

AS [16.5.15]

NC354 NUMERO [No. DOCUMENTG NIDADE CONSUMIDGRA DATA VENCIMENTO | VALOR DOCUMENTG
0005402183 28229679788962 6917320 91/12/2022 RS 76,99
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PEERVIOOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INGICADRO AD LADD NF_e
TRA DO RECTREDGE ND 000067376

SERIE 001
TOFNTIFIC AT AL T3 EMITENTE DANFE
IDALECIO EDUARDO EPP DOCUMENTO A[LAX]LI%R DA

TDENTIFICACAO T ASS

NOTA FISCAL ELETRONICA ’ IIII “’ “H” III‘I I‘I

ggzngaqz‘;;nfgg 14; l;lgaerliltl)ro ) ?‘ ISEE;FDR:DA 1 4232 1102 4861 1700 0152 5500 1000 0673 7613 2110 1010
P8R - -Ba s

2 b Camboriu - SC N° 000067376  fl.1 /1 R s "‘":‘f_ no portal facional da NE-e

- 5 fazenda gov br/portal
TEL: (47)3367-0894 SERIE 001 i S DR

NATUREEZA DE OFEFACAD Paavion 0D DE AU LORIZAT RO DE UR0
VFNDA MERCADORIA 342220251951726 30/11/2022 15:22:10
I ACESTADUAL PoSCRICAD ESTADUAL DN SURST, TRIB. CRPI/CFF

253631246 02.486.117/0001-52

DESTINATARIO / REMETENTE

NCWE SR ATRO SOCHAL CNPY/CPE DATA DAEMISSAD
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM 10.254,466/0001-77| 30/11/2022

[ RATRE: | DISTRITO cop DATASATOA [ ENTRADA
RUA: 2000, 1003 CENTRO 88330-476] 30/11/2022

MTINIE PO PUNE/FAX UF INSURICEN DSTADIAL HOR A DA Saing
Balneario Camboriu (47)3363-4590 SC 15:21:17

FATURA

NUMERD VALOER ORIGINAL VALOPR DESTUNTO YAE O O
DADOS DA FATURA 67376 45,00 0.00 45,00
DUPLICATAS
N DUFLICATA VNG VALOR N DUPLICATA VENC. VALDR N*DLPHICATA VEMNC. VALOR N DUPLICATA VEND VAIOR
001 30/11/2022 4500
CALCULO DO IMPOSTO
I ATE DE CALCHLD DG i MS VAL OR Do icMS BASE CALC. ICMS SURST VALOR DO ICMS VALOR TOTAL T Bl
0,00 0.00 0.00 0.00 45.00
VALDR P FRETE VAL OB P S5ea g0 Tresi D OLITRAS DESE. ACESS. VALOR DO IP] VALOR TOTAL DA NUTA

0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 45.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSFURTADNS

BAZAGS M IAL FRETE POF CONTA CONGer ANTT PLACA 20 4 1001 0 UF CNPY/CPF
ENTI“ O TG TR UF NS RiG AS ESTADIIAL
QTTANADE ESPLOTn MARCA NITUTRACAD PLSO SBUTO PLEC Llgiann

DADOS DQ PRODUTO / SFRVIGOS
DESCRIGAD DO WITO) 7 STRVI WM, SH |Caonni i c70F | TV | QEANTIDADE VALOR TOTAL CAL u:n 1\:"\;2—’ \Ff': 1 ua:
CARTUCHO PRETO REC 23 D50 5405 JUN 20.00 0L 'ﬁ 0\-"_'" - 000) 000) 000
CAST‘.":T'iO |:|;|]_DF REC A0 u:lz 5 IGZ LN 2':,'-‘ il 25_05‘: n"t'l 0 an 0 a0 0O ﬁ_f‘ﬂ

— CONSTANTE

':3 L.ti:‘luO _ -
Frestano £ ACEN 0

d i

DADOS ADICIONAIS

T A ACHFS COMPLFMENTARTS
Pagto: A VISTA DINHEIRO - Dinheiro. Val Aprox Tributos RS 13,28 (29,51%) Fonte:IBPT
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP GPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP]
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Pagavel Freferencialnente na Rede Bradesco vu 1o Bradesco Expresso.
Bensficana: PAPELARIA COR-DE-ROSA - CNPJ: 002 455.1170001-52 SgendalCodigo Bensfidano
44 AVENIDA 145 - CGENTRO 7223-0f 00156553 4
55320- 104 BALNEARIO CAMBORIU - 8C
S i o
Dafado Do, W& do dooamento Espsds Dok, Aote Data Frocse. Noeen Himero
. 301142022 67375 DM 0 3041172022 004/ 13233420151- 6
Uz do Panco] Carteira Espsde Moeda Quantdadse [ Valor =) Walor 9o Docamanio
o s ain 004 3 0 45,00
e Eio d& responsaniigads do Benshgana) T Dessomios Aan menics
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Fagaga. GRUFO DE ESTUDOS E APOID A ADGCED DE BG - GNPJ: 010 2544060000177
FUA 2000, 553 -
58320- 000
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06/12/2022 14:55 Barco do Brasil

G3370014244817451
06/12/2022 14:54:50

Consultas - Emissao de comprovantes

86/12/2022 - BANCO DO BRASIL - 14:54:56
148591489 2ea68

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-@

237972230541323343816810015623071919000006045080
BENEFICIARIO:

PAPELARIA COR-DE-ROSA

NOME FANTASIA:

PAPELARIA COR-DE-ROSA

CNPJ: ©2.486.117/0881-52
BENEFICIARIO FINAL:

PAPELARIA COR-DE-ROSA

CNPJ: ©2.486.117/00081-52

PAGADOR:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADJCAO D
CNPJ: 16.254.466/6001-77

NR. DOCUMENTO 12e.185
DATA DE VENCIMENTO 85/12/2022
DATA DO PAGAMENTO 81/12/2022
VALOR DO DOCUMENTO 45,00
VALOR COBRADO 45,460
NR.AUTENTICACAQ A.307.0B2.E85.3(3.96B

Central de Atendimento BB

4024 0e9l Capitais e regioes metropolitanas
8899 729 @0@l Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@898 729 0722

Informacoas, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

2888 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivoes ou de Fala
BE2G 729 bGBSY

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transa, ao efeluada com sucesso por JGURI119 RAFAELLA B SILVA.

htips://autoatendimento. ob.corm.br/api-apj-autoatendin entofindex html?v=2 4.2#/lervplate/~2Fconsultas~2FB863-1.bb



. Documento de Arrecadacio
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Rszdo Social
l 10.254.466/0001 -77] @Rupo DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM ]
o de Apuragio Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar este documento até
Novembrol'2022 20/12/2022 07.16.22328.8769594-0 '
Nu Rembo Declaragdo: 50000091097240 Valor Tolal do Documento
5.426,64
| -
Codige Denominagio Principal Multa Juros Total
1899 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 1.925,58 1.925, 58
01 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:11/2022 Vencimento:20/12/2022
1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 3.501,06 3.501,06
04 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:11/2022 Vencimento:20/12/2022
Totais 5.426, 64 ' ' 5.426, 64
F CERTIFICOQUE Ox
\_ SENDA (Vers3o:5.1.1) Pagina: 1/1 24/11/2022 11:07:34)
85800000054 2 266403852230 540716223288 87695940308 7 AUTENTICACAQ MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

85800000054 2 | [(26640385223 0 | 540716225288 | [(B7E959403087 |  CNPJ: 10.254.466/0001-77
Numero: 07.16.22328.8769594-0
ARA = =
Valor: 5.426,64




01/12/2022 16:13 Banco do Brasil

: G335011600096577031
g i 01/12/2022 16:13:17

EMPRESA

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/12/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.13.18
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
EFETUADO POR: MONICA MACHADO

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras  858@20008054-2 26640385223-0
54871622328-8 87655940308-7

Agente arrecadador: CNC @61 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 01/12/2822
Numero do Documento 07.16.22328.8769594-0
Valor Total 5.426,64

Modelo aprovado pelo Ate Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2611
Pagamento agendado.
Aten¢do: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apés analise.
Q comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacac.

Assinada par JGD99119 RAFAELLA B SILVA 01/12/2022 15:49:09
JG099118 MONICA MACHADOQ 01/12/2022 16:13:17

Transagao efeluada com sucessa por: JG033118 MONICA MACHADO.




Recebemns de BIRO ERRE IMPRESSAQ DIGITAL LTDA EPP os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal I
Emissio: 25/11/2022 Dest/Reme: Grupo de Fstudos e Apoio A Adocan de BC - Anjos da Vida Valor Total: 208,13

ctrdnica indicada 20 lado.

NF-e
N° 000.004.294

DATA DO RECERIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATIR A DO RECEREDOR

Série 001

LTDA EPP

QUARTA AVENIDA, 560 - CENTRO -
BALNEARIO CAMBORIU - SC - CEP:

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletranica

R

0 - ENTRADA m

1-SAIDA

CTIAVE DE ACESSD

4222 1102 2344 3500 0126 5500 1000 0042 9414 7718 3314

N° 000.004.294
Série 001
Folha 1/1

8%330-110
Fone: (47)3367-4944

Coasulia de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe fazenda. gov.br/portal ou no site da Sefiz aulorizadora

NATURTIA DA OreR 4030

VENDA

FROTOO O DE AUTORT ACAQDE 1SN

342220246984432 25/11/2022 08:10:36

DERCRICAD ESTADLIAL

253614872

DNsORICAN) ESTADUAL DO SURSTITI 7O TRIRUTARIO

CNPIICPF
02.234.435/0001-26

DESTINATARIO / REMETENTE

NORITE/ RATAG 5w TAL CNPI/ CPF DATA DA FAMTSS A0
Grupo de Fstudos e Apoio A Adocao de BC - Anjos da Vida 10.254 466/0001-77 25/11/2022
ENDEREL D VATRRO L ENSTRITO CEP DATA DA SAINA

RUA 1950, 901 Centro RX330-476 25/11/2022
M TR0 UF TELFFUNE /FAX INSTRICAO ESTADUAL HOIP A DA S4fna
BALNEARIO CAMBORIU SC | 3248-259% 08:10:27

FATURA

IDADOS DA FATURA

Nimero: 316624-1 - MENSAL

= Valor Orginal: R$ 298,13 - Valar Desconio: R$0,00 - ValorLiquido: RS 298,13

o

PARCELAS

Nameio - 001
Vencimento = 05/12/2022
Valor ‘RE29%13

CALCULO DO IMPOSTO

TUSE DE CAFCUT 43 T3 i1 VALOE DO ICMS BASE DE CALCTH O W IONS 51BST, VAINE DO ICMS SITRST. WITOS
0,00 0,00 0,00 0,00 298,13
VATOR DO st e DESCONTO OUTRAS ISFRSAS ACES s VAIOR DOIPI VATOR TOTAL DA NUTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268,13
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOMESRATLO Sow AL FRETE POR CONTA Cimio ANTT PLACA DO VEICHT O UF NP/ CPF
0- REMETENTE
ENGFE L 1) MIENGC TR UF TNSC RTC AG TITATHTAL
QUANTIDADE LETEOIE MRy NEMIR 25K FIL0BRIITO PESTHE QU0
! |
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
COiia LS e e i i : —_— i Frna o VAIOR VAT OR VATAR ATHG o
RO T DS RCRAD DO P T 5L T sii | CFOP | siD., QTDE unimiea | o Wi o . was]
20 SCANER A4 0102 | 5102 | arg 48 nn 1,00 (] 490 [l 0 nn Q0017001 600
3% COUCHE A4 170 GRAMAS 6102 | 5102 [ UN 0 i 171 i 0 3470 i i) 0,00 000117 601 100
81 LASER AdCuiRr 0102 | 5i02 | UN 4n on 248 i i g 1) i fifl 0 0 O000 170601 000
46 ACABRAMENTOS 0102 | 5102 | ht X 1,00 f.on 20 00 i i 000 000117 001 000
TOR PLACA P§ RIGIDO TMBRL S50 0ia2 M2 2460 i [l 2023 0 i N o0 Q00117 o
32 ENCADFRNACAOQ A4 a2 LN K 500 0.0 5,00 000 101 000117 i
2343 JATO TINTA A4 Com 0102 | 5in2 | UN 1160 100 000 11,00 0,00 06in 000117 00
20 SCANER A4 0102 | 5102 | arg 5,00 1,00 000 00 000 1.0 60017001 @1 in
2344 JTATO TINTA A4 PB 0102 | 5502 | TN 24 4 0,45 0 i 1080 [ 000 Q00117 A0 0 a0
708 PLACA PS Rits100 IMPi 550 0102 | 5102 | M2 0 009 000 20,66 0,00 o0 000117 001 1 0
32 [NCADERNACAD A4 £ ol o2 | sio2 | UN 1 00 300 0 0 300 000 0.0 000117 (0 000
2343 JATO TINTA A4 TR A¥0ZIA10 | 0102 | 3102 | UN 11,00 0,60 L] 9.90 100 1 i QAN 7 000 an
 GUE O girvico CONSTANTE
= D\ pecebing
ESTE DOCUMENJO FQl cme—= E ACEITO
'ADOS ADICIONATS DESTE DOCUMEN /PRESTADO = AR
A
FURMATSTS COMPLPMENTARFS A { RE: o oo x :z
R S MF ou EPP oplanic pe nples EM ~-r--(/ : f -
! alde IPL P

wIRS4LIT (i3




bird

impresséo digital

085-1

Comprovante de Entrega

Cadanle
BIRQ ERFE IMPRESSAD UiGGITAL

Agéncia/ (_“F..ﬂigq Cadente

0109-0/0109-0/00012900-3

() Mudou-ss

Sacado

Grupo de Estudos e Apoio A Adacac de BC - Anjos da Vida

N > Niimesrg

00129003000018196

( )Rerusado

(

(

Motivo de ndo entrega. (Para uso da empresa entregadara)

) Avsenta ( ) N3 #«isie No

INao procurade () Enderego insificisnts

Vencimento Namers do Doctimento Espécie Valor do Documento
05/12/2022 |Os 309349 1/1 R$ 292,13 ( )Desconhecido () Falecido ( ) Quires (anctar no varsn)
Rec=hemns o Titulo Data Ascinalura Daia Assinatura
com as caracteristicas acima
Lacal de pagamenio Daia do processamenig
PAGAVEL NA REDE BANCARIA 2511172022
bird
impressio digital 085'1 Recibo do Pagador
Local de pagamento Vendimento
PAGAVEL NA REDE BANCARIA 05/12/2022
Beneficiaio Agénuia | Codigo Cedente
BIRO ERRE IMPRESSAQO DIGITAL J9-0/00012900-3
Data do Decumenis Ndmers do Documanto Espécie Doc, Aceite Data do Processameniy Nosse Nimero N —
23/09/2022 Os 309349 1/1 DM N 25/11/2022 00129003000018196
Carieira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Decumento
01 R$ 298,13
Ingieugias de ivsponsabifidads do BENEFIUIARID. Qualquer dividz sobre este boleln cortate o BENEFICIARIO, (- ) Denconto | Abatimentn
VENDA DE SERVICO

3% CONCURSO ARTISTICO

(-} Outras Dechisgies

(+) Mova { Muita

{(+) Outros Acrtscimos
(=) Valor Cobwado
Chave Asbace: R.V.A
Pagador: Grupo de Estudos e Apoio A Adocao de BC - Arnjos da Vida CPF / CNPJ

RUA 1950, 901
Centro

88.330-476 - BALNEARIO CAMBORIU / SC

Sacado! v aliztz:

10.254.466/0001-77

Ciidigo de Baixa

Racebemos através do chague ndmeso  do banco

impressdo digital

Autenticacho Mocanica

Local de pagamento

Vencimento

PAGAVEL NA REDE BANCARIA 05/12/2022
Beneficirio Agéncia | Codigo Cadante
BIRO ERRE IMPRESSAOQ DIGITAL )9-0/00012900-3
Data do Docurisile Ntmero do Documents Espécie Dac. Arvite Data do Processamento Nosse Namerg

23/0972022 Os 309349 1/1 DM N 25/11/2022 00129003000018196
Usz do Banco Carieira Espicie Quantidade Vaior (=) Valor do Deciimento

01 RS 298,13

InsirazZes de responsabifidaca do BENEFICIARIO, Qualquer divida sobre este Eoleto, contate o BENEFICIARIQ, (- ) Desoonts ! Abatimenin
VENDA DE SERVICO

3° CONCURSO ARTISTICO

Chave Ashace:

RV.A.

(=) Outras DeckgSes

(+) Mora ! Mula

(+) Ovitreg Acréscimoz

(=) Valor Cotndo

Pagador: Grupo de Estudos e Apoio A Adocao de BG - Anjos da Vida

RUA 1950, 901
Centro

88.330-476 - BALNEARIO CAMBORIU / SC

SacadorAvalista:

CPF / CNPJ
10.254.466/0001-77

Cidigo de Beixa

i

I

Autenlicagae Mecanics - Ficha de Compensacia



061272022 14:53

Banco do Brasil

g § G3370614244817481
! . - G IRV <523
E Consultas - Emissdo de comprovantes Qor1aEheR 1453 ad
86/12/2822 - BANCO DO BRASIL - 14:53:33
1489581489 /a21
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-0
COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO
©859109001400125003000001819601449192p000029813
BENEFICIARIO:
BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL LTDA
NUME FANTASIA:
BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL
CNPJ: ©2.234.435/0001-26
BENEFICIARIO FINAL:
BIRO ERRE IMPRESSAQ DIGITAL LTDA
CNPJ: ©2.234.435/0001-26
PAGADOR:
GRUPO DE ESTUDXS E APOIO A ADOCAD D
CNPJ1: 18.254.466/00861-77
NR. DOCUMENTO 120.1067
DATA DE VENCIMENTO 85/12/2022
DATA DO PAGAMENTO 81/12/2622
VALOR DO DOCUMENTO 298,13
VALOR COBRADO 298,13
NR.AUTENTICACAO 4.A16.88F.276.D82.731
Central de Atendimento BB
4984 eeal Capitais e regioes metropolitanas
B8R0 729 9021 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
2868 729 8722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.
Ouvidoria
0890 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.
Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
9898 729 0688
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.
Transacan efeluada com sucesso por: JGO29119 RAFAELLA B SILVA.
htips /suioatendimento.ob.com.briapl-apj-autealendimento/index. html7v=2 4.2# leruplate/~2F consultas~2F563-1.bb

i



5 PERIODO DE APURAGAD
MINISTERIO DA FAZENDA 02 ™ - 30/11/2022
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERG DO CPF QU CNPJ 10.254.466/0001-77
- . . -
Documento de Arrecadagio de Receilas Federais
04 CODIGO DARECEITA _
3 0
DARF IR -
05 NUMERC DE REFERENCIA
NOME / TELEFONE -
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO 06 DATADE VENCIMENTO
(0047)32482598 - 20/12/2022
07 VALOR DO PRINGIPAL 33705
Veja no verso - !
Inslruges para preenchimento 08 "ALCREANLLTA — 0 1 00
o VALOR DOS JUROS E / QU
ATENGAO 09 flcircos oL 1oasea N 0,00
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da NATOETOTL
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$ 10,00. |10 4 337,05
Gearrendo tal situagao, adicione esse valor ao tributo de mesmo cédigo de
periodos subseqientes, alé que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 44 AUTENTICAGAO BANCARIA (Soments nas 12 e 2* vias)

Aprovado pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007

3 ~ MAI a NSTL |-;—;£ 1
CERTIFICO QUE O ggruico CONSTANTE]
RECEBIDO - 1 o100 |
- DOCUME | SReeTan0 56—7 %
em__ Of 1 2
n?ein. tura Sil !
iani Siiva |
e RafaellaBastia
. ..CPF:. S
= PERICDO DE APURAGAD
MINISTERIO DA FAZENDA 02 - 30/11/2022
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO GPF OU CNPJ
) . - 10.254.466/0001-77
Documento de Arrecadagao de Receilas Federais
04 CODIGO DARECEITA
== 0588
DARF IR -
05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOWE/TELEFONE s
GRUPO DE ESTUDOS E APCIO A ADOCAO 06 DATADE VENGIVENTO
(0047)32482598 - 20/12/2022
07 VALOR DO FRINGIPAL
Veja no verso - 337 , 05
Instrugdes para preenchimento 08 VALOR DAMULTA
— 0,00
p VALOR DOS JURCS E / OU
ATENGAO 09 ENCARGOS DL - 102569 - 0,00
E vedado o recolhimenlo de tributos administrados pela Secrelaria da
Receila Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$ 10,00. |10 TAEBRTOML i 337,05
Ocorrendo tal situagao, adicione esse valor ao tributo de mesmo cadigo de !
periodos subseqiientes, alé que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 14 AUTENTICAGAD BANCARIA {Soments nas 1% e 2° vias)

Aprovado pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007




08/1272022 14:53 Banco do Brasil

G3370614244817451

o 14: 7
issa DARM202022 14:53:11
. ::‘3;. . Consultas - Emissao de comprovanies
{aFarsa |
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
96/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14,53.11
1489301489 SEGUNDA VIA 0014

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-8

AGENTE ARRECADADOR
CNC 881 - 1439 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC
CODIGO DE BARRAS ~  ==——-mmmmm= mcmmmeeeo

DATA DO PAGAMENTO 81/12/2022
PERIOUQ DE APURACAO 3e8/11/2822
NUMERO DD CPNJ 10.254.466/28091-77
CODIGO DA RECEITA 0588
NUMERO DE REFERENCIA = -—----—meeaes
DATA DO VENCIMENTO 20/12/2022
RECEITA BRUTA ACUMULADA = =eeeeecamaas
PERCENTUAL  mmemmmeeeaen
VALOR DO PRINCIPAL 337,85
VALOR DA MULTA seemeeeaeaaa
VALOR DOS JUROS  ceesemememeee
VALOR TOTAL 337,85

B.86C.F81.8A8.4D2.BE5S
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. @81,DE 2086

DOCUMENTO: 120108

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ] -
Conta Corrente - Cadastro.

Trensagao efeluada com sucesso por; JGD99119 RAFAELLAB SILVJV

~

https:autoatendimento. ob com.bi/apf-apj-auinatendimentolfindex. html?2v=2 4.2#/lermplate/~2F consultas~2F8563-1.bb
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Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Numero do RPS  |NUmero da nota

156 -E

Dala da emissdo da nota

01/12/2022 16:10:50
Dala do fato gerador
01/12/2022 16:10:50
Codigo de Verificag@o

MDBW-DR89

PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: CONTABILIDADE OLIANI
Nome/Razdo Social: CONTABILIDADE OLIANI EIRELI
CPF/CNPJ: 11.126.134/0001-70 Inscrigdo Municipal: 159092

Enderego: QUINTA AVENIDA Numero: 180 Bairro: VILA REAL CEP: 88337010
Complemento: SALA 2

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU

E-mail: fiscal@contabilidadeoliani.com.br Site:

Telefone: 4732641692

UF: SC

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razédo Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/ICNPJ: 10.254.466/0001-77 Inscrigao Municipal: 183320

Enderego: 2000 Namero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-463
Compiemenito:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU

E-mail: grupoadocacanjosdavida@hotmail com Telefone:

UF: SC

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Cod. lista servigo Valor unitério (R$) Qtd

17.19 667,0500 1,0000
Descrigo do sarvigo: HONORARIOS CONTABEIS REF. CONVENIO BC.

Valor do servigo (R$)
667,05

Base de calculo (R$)
667,05

aliquota (%)
2,00000

ISS (R$)
13,34

Local da prestagao do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/PASEP
R$ 0,00

COFINS
R$ 0,00

INSS IR
R$ 0,00 R$ 0,00

CSLL
R$ 0,00

QOutras retengies
R$ 0,00

Valor bruto = R$ 667,05 Valor liquido = R$ 667,05

Cadigos dos servigos:
17.19 - Conlabilidade, inclusive servicos técnicos e auxiliares..

Des, condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor 1SS Relido(R$) Valor ISS(RS)
0,00 0,00 0,00 667,05 0,00 13,34
QUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagio vigente
Legislagao NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014
Lei complementar n® 34/2019 e n® 3601/2013
Lei Complementar Federal n® 116/2003
- Natureza de operagéo: ISS devido para Balneario Camborit (Simples Nacional)
Verificar autenticidade
e i S Desenvolvido por Publica
s s B MATERIAL ISTANTE lﬂ
~ERTIFICC QUE O Saavico CONS AN =]

i
11 DESTE SOCUEE FF;ESTADO -
\q:m e

a:

—

|

1

(RECEBIDO ¢ ACEITO




CONTABILIDADE OLIANI LTDA

Codigo Descrigdo Ref. Qtd. Valor
101 Honorérios Mensal 112022 1,000 600,00
2200 Yerax / Digitalizagdo 11j2022 148,0000 67,05

Total: 667,05

Recibo e Demonstrativo de Fatura

Pagaior Dala Processsanto Cadign do Benehicianio
142 - GRUPG DE ESTUDOS E - CRFICNPL 10,254 400000 -77 01/11/2022 010¢-0/0038738-0
Ruz 3704 Espece do Docunento Ecpheie da Masda Carelrafariagin
36 BALMEARIO CAMBORIU SC DM R$ 1
SomeEnila Moo Numerg Veoomenia Valor do Documenin
000142-11/2022 (O337330000005557 13/12/2022 667,05
{-1Besc o / Atatimento («}0utras Dadiig5e (#NoaMults (+)0utios Acedacimas {(=)Valor Cobrado
SO0 - Visug| Coatialler Recibo do Pagador Adtenticardo Mocanica

@A!LOS | 085-1 | 08591.09001 40038.738007 00005.557012 3 91980000066705

Loral de Pagomenio VEnCmeEnio
PAGAVEL PREFERENCIAMENTE NAS COOPERATIVAS DO SISTEMA CECRED 13/12/2022
Beneldiaio CONTABILIDADE OLIANI EIRELI - 11.126.134/2G01-70 Citign do Beasliciisy
Av 52 AVENIDA 180 - VILA REAL - 22 337-010 ,BALNEARIO CAMBORIU - SC 0109-0 / DO38738-0
Dt do Doeirossto Nugiwro de Documenta Espédie Dox. Aswit Dotz de Processarmento How e N nena
01/11/2022 000142-11/2022 DM N 01/11/2022 00387380000005557
Usoda Banca Cadeira Esp.Moeda Thanticlade Valor (=)Vahor do Docimentn
1 RS 667,05
Insleii Sem {lendn de e dilidadte do Beneliciano) {=)Descnnlo

0,00

(=)0atras Dertches [ Abativienig

(FMova P Multa ! Jurss

(FICutes Acréscinos

(SWValor Cohrady

Pegadar 142 - GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS D - CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77
RUA 2000, 853
Cenlro 58.330-456 BALNEARIO CAMEORIU SC

vallsts Codinn de Brixa:

N

wleniica, do Mecanice - Ficha de Coampensasan




061272022 15:11 Banca do Brasil
- ' GAAZORT505ARONA3NZ
»’@ H 06/12/2022 15:11:37

Eurrgua

Pagamento de titulos com débito em conta carrente

86/12/2022 - BANCO DO BRASIL - 15:11:37
148501489 0892

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 165.976-0

COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO
©85910960140038738007000855570123919330862667085
BENEFICIARIO:

CONTABILIDADE OLIANI EIRELI

NOME FANTASIA:

CONTABILIDADE OLIANI EIRELI

CNPJ: 11.126,134/0901-70
BENEFICIARIO FINAL:

CONTABILIDADE OLIANI EIRELI

CNPJ: 11.126.134/0001-70

PAGADOR :

GRUPC DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO D
CNPJ: 18.254.466/@601-77

NR. DGCUMENTO 120.602
DATA DE VENCIMENTO 13/12/20822
DATA DO PAGAMENTO 66/12/2822
VALOR DO DOCUMENTO 667,05
VALOR COBRADO 667,05
NR.AUTENTICACAQ 1.235.1E2.1F0.6EA.A38

Central de Atendimento BB

4064 @uel Capitais e regioes metropolitanas
88088 729 @201 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

as8aa 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

8809 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
8360 729 o088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Quvidoria.

Assinada por JGO92113 RAFAELLA B SILVA 06/12/2022 15:06:10
JGEOS9118 MONICA MACHADO 06/12/2022 15:11:37
Trensaao efeluada com sueso,

Tranzagao efeluada com sucesso por: JGOU118 MONICA MACHADD.

htips:#autoatendimento.bb.com.brfapf-apj-autoatendimento/index. html 2v=2.4.2#/len ipiate/pendencias



Tl - Documento de Arrecadacgio
f Receita Federal de Receitas Federais

chel Rariz Tl
10.254.466!0001-77} [GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAM j
P it e A 30 D813 the Vigrnbivm 10 Nitne s 30 e - dimpily ! o comismiigti
( 30!11;’2022] 20/12/2022 [ 0?.01.22335.7457347-3 e “’i‘}:"r‘ '{ %
o = m.::;m ’ “N f &
- g_\{_ .T' af g4 iy g
(R
|Sicalc Contribuinte - 8039 - SC L T AR
Composigio do Documento do Arrecadacio
Cadigs Denorilnagie Principel Fulta Juros Total
FIIE INRF - ALUG E ROTALTIES FAGIS A PF 44,78 44,76 |
U8 TREF - ALUBUEL E ROVALTIES £2205 A PF :
PA 11/2022 Vencimento 28/12/2022
Totais 44,70 g,68 8,00 44, 7@ i
f' 4 ::“g e L‘QLJ‘E ~ T_:*\‘:*I o
a"r' 'EETE DOCUMEN OF ]REL’tB _;Q
i : PRESTADD &
i Fi i
- "“?“**—-;
\_ SENDA (Ve -325.1.1) Pijna: 1/t m:néwsz 13.-&6.15)
AUTENTICACAD MECANICA

2830000200 6 44700205223 9 §4C701223350 74573473456 0

Pague com g PiX

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais
;‘:'-Z ?'LLL_T;ZIj li:h _5¢239 f 54070122 "“?O ?44?’"4 73478

ORI B

all H'

CNPJ; 10.254.466/0001-77
“ ul Nimzra: 07.01.22335.7457347-3

2074212022
44,70

D sy ah
Pagar até:

‘}
I
f Va'or:

i

b]



08/12/2022 15:10

Ememsa

Pagamento de outros convénios

Banco do Brasil

06/12/2522 15:10:25

SISBB - SISTEMA DE INFORMACDES BANCO DO BRASIL
86/12/2622 - AUTO-ATENDIMENTO - 15.10.27
1489301439

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1483-3 CONTA: 189.976-8
EFETUADG POR: MONICA MACHADO

Codigo de Barras 85330000000-9 44750385223-9
54678122335-0 74573473456-¢
Agente arrecadador: CNC @81 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 86/12/2022
Numero do Documento @7.081.22335,7457347-3
Valor Total 44,76

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2811

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo ests sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

Aosinads por JGO%5119 RAFAELLA B SILVA
JG099118 MONICA MACHADO

Trzasacao efeliada com surssan,

0RM12/2022 15:00:40
06/12/2022 15:10:25

Transagas efetuada com sucessa por, JGL29118 MONICA MACHADO.

htips /autoatendi nento.bb.com.briapt-apj-autoatendimentoindex. html 2v=2.4, 28/

teriplate/pendencias

11



06/12/2022 16:08 Banco do Brasil

W H
r:@ o Consuiltas - Emisséo de comprovantes
86/12/2022 - BANCO DO BRASIL -  16:03:27
148901489 SEGUNDA VIA oeg6

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-8
DATA DA TRANSFERENCIA e6/12/2022
NR. DOCUMENTO 551.485.600.190,140
VALOR TOTAL 863,50

#EkkEk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PMBC FMDCA MOVIMENTD

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 1%0.140-0
NR. DOCUMENTO 551.489.299.169.976
IDENTIFICADOR 1: 18.254.466/0801 77
NR.AUTENTICACAD D.679.284.520.C54.286

Treisa¢30 efeluada com suce:3a por JoUS4118 MONICA MACHADO,

https /auioatendimento, o .-:mn.bs‘z’apf—spj-autr_nalendin|emufindex.html?v=2.4.2#."i_t-..fnpial.ef~2Fcc-nSIllms-2?8l39-1.bb



EMPRESA

e T T

j
g I Consultas - Emissdo de comprovantes

(G3340711068778321
07/12/2022 11:13:28

07/12/2022 = BANZO DO BRASIL -
148901483 SEGUNDA VIA
COMPRCVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBRC

AGENCIA: 1489%-3 CONTA:
DATA DA TRANSFERENCIA 07/12/2022
NR. DOCUMENTO 551.48%.000.190.140

VALOR TOTAL

*kkAkk%  TRANSFERIDO PBARA:
CLIENTE: PMBC FMDCA MOVIMENTO
AGENCIA: 1469-3 CCONTA:

NR. DOCUMENTO 551.489.000.109.976

10.254,4€6/0001 77

IDENTIFICADOR 1;

NR.AUTENTICACAD 9.962.0DD.324.7F0.C14

Transagdo efetuada com sucesso por: JG099119 RAFAELLA B SILVA.

07/12/2¢22 - BANCO DO BRASIL - 10:18:27
745116182 8@39
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRD

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCTA: 14893 CONTA: 189, 976-0
ATA T 07/12/2022
NR. DOCUMENTO 74.511,618.200.039
VALOR DINHEIRO 1,53
VALOR TOTAL 1,53
MR.AUTENTICACAD  5.27B.A75.D11.692 oo8

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,

07/12/2822 - BANCD DO BRASIL -  10:18:40
745116182 ) 0040
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM  DINHEIRO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 129,976-0
paTA 07/12/2822
NR. DOCUMENTO 74,511,610, 200. 040
VALOR DINHEIRO 8,15
VALOR TOTAL 85
NR. AUTENTICACAQ B.4A9.058 . AGB. 74E. 60D

LEIA NO VERSD COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,



A ESTARD DE SANTA CATARINA
» == @uaf. PREFEITURA DE BALNEARIO CAMEORIU

BE; HO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANDA E DO ADTH ESCENTE ~ |
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- o ADOCLESCENTE MDCA
GRUEO DE ESTUDGS EAPQIT A J‘ﬁ{'-‘-;if;.“50 ANIOS DA VIDA

RELATORIO MES DE NOVEMBRO 2022
ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA

PERIODO: de 01/11/2022 a 30/11/2022

1-RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAQ, DURANTE O
PERIODO, NO AMBITO DO PROJETO:

Foram realizadas duas reuniges com equipe técnica nos dias 10 e 24 de novembro
de 2022. Foram realizadas quatro aulas do Curso de preparagao para pretendentes
a adogdo nos dias 01, 08, 22 ¢ 29 de novembro com a participagio de 08 pretendentes
o duas aulas virtuais nos dias 03 e 17 de novembro de 2022 e duas aulas
presenciais nos dias 07 e 24 de novembro da Formagao Continuada para as
familias-FOCOFAM com 2 participagdo de 07 pais/maes. Foram atendidas
diretamente pela equipe noS atendimentos pré e poés adogao 29 pesscas ©
realizados 74 atendimentes. Tivemos as oficinas criativas para criangas ¢
adolescentes nas tercas feiras pela manha e quintas feiras a tarde com a participagao
de 03 adolescentes e 04 criancas. O Encontro do Grupao ocofrreu no dia 19 de
novembro e participaram 18 pessoas. Durante o més de novembro o Grupo fez o
encoerramento do Concurso artistico literario Anjos da Vida nas Escolas Municipais
de Balneario Camborit. O Grupo participou da reuniao mensal virtual de
caordenadores de grupos de apoio a adogao da regiao sul no dia 25 de novembro.
O Grupo também participou do Encontro de coordenadores da ANGAAD-Associagao
Nacional dos Grupos de Apoio a adogao no dia 05 de novembro de 2022. No dia 09
de novembro foi Dia internacional da adogdo e fomos apresentar o Grupo na radio
iransamérica. Em novembro participaros de duas reunides do CMDCA e cemissCes
nos dias 01 e 22 de novembro de 2022.

2-0BJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO:

OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO CONVENIO
A referida proposta de agao tem por objetivo geral garantic oFormacao continuada para familias

direita da crianga e do acoclescente a convivéncia familiar eadotivas, acolhedoras e familias
comuritaria segura e para tanio é necessatio a preparagdcadotantes. A formacao ocoriera por
dos postulantes a acogao, principalmente para agueles quemeio de cursos de preparacac para
tem interesse em adogdo tardia, bem como orientar equem .deseja adotar, principalmente
capacitar as famitias adotivas e fazer o acompanhamento epretendenies a adegao tardia; E curso
atendimento dessas famitas. Assim o projeto prevé ade formacao e capacitagdo para
reatizacio de dois cursos: Um de preparagao para postufantesfamilias adolivas de modo a atender
a adogfo, interessados em adogio tardia e um curso ¢e20 pessoas.

{foumagdo contnuada para famfiias adotivas e accthedora Bem comno deservelver atendimenios
atendendo em média 20(vinte)participanies nc ano. Além dospréfpos adogao de modo a8 executar
cursos e todo o acchhimenio e acompanhamento dos600 Atendimentos (individuais e fou
postulantes em todo © processo de adogdo, o projeto andafamiliares) a 300 pessoas envolvidas
contempla 600(seiscentosjatendimentos psicoldgices no Processo pré e Pos-Adogac. Alem
padagégicos, juridicos em semnvigo social a 300(frezentas)de reafizar 11 enconlios do Grupdo
pessoas envolvidas No processo de adogéo, dos fithos e suasde modo a atender 280 pessoas e
famiias, bem como realizar 11 encontros da grupdo comreatizar dois eventos sobre a adogao
média de participagao de 280 pessoas © desenvolver duasno ano,
campanhasi evantos na area da adogao.

Rea 2003, nT1003 ~GEAA Anjos da Vida | Bairre Centro - 8C | CEP: 58,330-468 | Fone: +55 47 2348.2528
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e W CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE - ; )
e B . ¥ cMDCA CnGco
| FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO Ky ; :
¥ ADOLESCENTE - FMDCA "

JPQ DE ESTUDOS E APUIO A ADDUAD ANJOS DA VIDA

3-OBJETIVOS ESPECIFICOS:

{)bgetws especifico 01: Eilaborar e executar dols cursos de preparagao para familias

adotantes, principalmente interessados em adogdo tardia e um curso de formacdo
continuada para familias adolivas e acolhedoras de modo a atender 20 pessoas que se
mquadram nesse perﬂl

Nde . . Dificuldades

e
atendidos e N° de atendidos e Dados encontradas

Atividade prevista atendimenios  qualitativos

atendimentos . :

“ previstos realizados ) V‘aicangadoaf
Dicis CUISOS de*02 cursos de 01 TUrsSo de
capacitagho para familiascapacitagdo  preparagéo para
adotantes, principalmentepara pretendentes. Com

mieressados em adoglopretendentes aparticipacio de 08
tasdia & um curso deadogdo. Sendopretendentes,
formagao continuadaum por
para familias adelivas esemestre,
acolhedoras,

01 cursc de,

formagao Um  curso  de
continuada feimagdo  continuada
para familiagP?2"@ familias adotvas,
adotivas. Participaram o7
pais/mades.

Para  atender

20 pessoas

‘anualmente. - S
Gb;etwe espemfsco 02:: Exscutar 8600({seiscentos} atendimentos psicoldgicos,
pedagogicos, juridicos & em servico social a 300 pessoas, postulantes, pais, adolescentes
ou criangas, adotados ou em processo de adog:éxo no municipio de Balneario Cambori de
modo a Intervir nas dindmicas e conflitos famifiares encaminhados pelo Judiciario ou outras
entidades contribuindo com a garantia do direito da crianca e do adolescente a convivéncia
familiar e “omurﬂtana seguras

N° de Dificuldades
o i
i . pessoas | N‘ de Dados qualitativos encontradas
tividade prevista atendidas ¢ atendimentos | d
atendimentos realizados alcangados

i o previstos S
Atendimentos nas3go pessoas 29 pessoasGarantir a crianca ¢ ao
areas de psicologia para exscutarque geraram Tdadgolescente a
senvigo social 880 atendimentos. convivéncia familiar e
pedagogia e  direitpdtendimentos comunitaria  seguras;
para  intervir  nasP® 270 promovendo elou
dingmicas & mnﬂ tos reorganizando a
familiares socializacao e
encaminhados pelo interagao; orientacao e
Judiciario ou outras ) _auxilio as familias nas

3

Rua 2000, n*1003 ~-GEAA Anjos da Vidz | Baino Centre - SC | CFP: 88.330.4668 | Fone: +55 47 3348, 2588 i



entidades contribuindo

ESTADO BIE SANTA CATARDIA

CREFEITURA DE BALNEARIO CAME ORI

CONS
o A
FUNDO MUNI

ADOL ENTE -~ FMDTA

CIPAL DO DIREITOS DA CRANGAE Do

GRUPO DE ESTUDOS £ APOIO A ADOGAG ANJOE DA VIDA

fases de ajustamento @
auxilio na

ELHO MUNICIPAL DOS DIRETOS DA CRIANCA & DO ADOL ESCENRTE -

com a garantia do adaptagao,

direlto da crianga e do organizagao de

adolescente a curriculos  integrativos

convivéncia familiar e as legitimas formas de

cornunitaria seguras. filiacdo;
desenvolvimento  da
autonormia

Objetivo especifico 03: Promover 11 Encontros do Grupdc (um enconiro por meés a partir
de fevereiro) de modo a atender 280 pessoas, pais, postulantes & adogao e simpatizanies
do tema de Balneario Camborit para troca de experiéncias, debates, esclarecimento de
dividas, orientacbes e informagoes acerca da adogdo e suas tematicas especificas. Os
Encontros do Grupdo sdo coordenados pela equipe técnica e conta com O auxilio de
convidados especialistas no tema da adogao.

Dificuldad

Dados qualitativos es

alcancados encontrad

as

N°® de
atendimentos
realizados

_ N® de
atendimentos

Atividade prevista
: previstos

do11 Encontros porFoi realizado 01

ano. Um  porencontro que

mes cornparticiparam 18

excegao depessoas,

janeiro para

atender 280

pessoas por

ano, média de

22 por més. g =t
Objetivo especifico 04: Realizar duas campanhas e/ou eventos em escolas & demais
segmentos publicos acerca da teméatica da adogdo de modo que desmistifiquem esligmas
sociais sobre adogao.

Encontros
Grupao

N°® de Dificuidad
Atividade prevista pessoas e N“ de Dados qualitativos =~ es
atendimentos participantes alcancgados encontrad
o previstos o as
Realizar Campanhas Daois eventos O Grupo participouTroca de experiencia e
e/ou eventos emou campanhas. da reuniac mensalconhecimentos sobie
escolas e  demais dos coordenadoresConselho tuteiar.
segmentos publicos de grupos de apoio
acerca da tematica da da regido sul; i
adoGAO ‘.Em:prrcu o
Concuiso nas:
escolas dor

munisipio.
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| W Amima - CONSELRO NUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCAE 00 ADOLESCENTE -
SPETL LU T ore S & CMDCA
aleaivis i ‘ B S8 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
Wial  ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE FSTUDDS F ARG A ADCE A0 ANJOS DAVIDA
A - ~ Participou do
Encontro  nacional
de Cos}rdenaderes:
de grupos de apoio
a adogdo da
- ANGAAD. | i
 PUBLICO ATENDIDO: -
PUBLICO ATENDIDO: 3
5 3 B g F 5
Namero Total de atendidos pelo, - - - 33 -
projeto R ot
Atendimentc corlinu 3 culaddos L’ ) 08 04 5 5{}
# owrasSRealizadn H
Jutal £ Ividas palc pryelo) _, i R
Numere total de atendsmentos 24 07 43
realizados pelo projeto - . ]
Numero total de atendidos peiaP : : 33
mstituigao ravist

ALTERACEJ-ES INST!TUC!GNNS Neste perfodo nao houve a! iera{;:)es institucionais.

OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

50

f?4
_33

82

Rainearic Camborit, 30 de novembro de 2022,

Luciang Pedro Estevao
Coordenador Técnico
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s ESTADO DE SANTA CATARINA
RA DE BALNEARIO CAMBORIU

EiLr0 MUNICIPAL DOS D REITOS DA CRIANGAE 00 ADDLESCENTE -

IGAD ANIOS DANVIDA

Anexos:

41.META 1- Cursos de preparagao para postulantes a Adogao, adogao tardia e
familias adotivas e Curso de Formagao Continuada para as Familias- FOCOFAM.

1.1- Curso de preparagio para Postulantes A Adogiio e adogio tardia:
TURMA XXVH 2° SEMESTRE/2022.

Ne NOMES |CPF 7 lcontATO
01 lean Rodrigo Ramaos _ - E——

L
{]Sl(instaanodejesus g T E—
H |

I T o S I - _ _
|06 | Carla Cristina

07 AndressaCorrela Bl U =

' Gongalves
08 | Elias Bonette T — s se——
- ' |

Ruz 2000, n°1003 ~GEAA Anjos da Vida | Bairro Centro - SC | GEP: 8R8.330-466 | Fone: #5547 3345.2598
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L Kt S S CMOCA B _ chaca
% FUNDO MUNICIFAL DOS DIREITOS BA CRIANCAE DO by <

ey ADOLESCENTE - FNDCA )

GRUPD OF FSTUIGS E APLIO A ADDCAO ANIOS BAVIDA

R e R

.ot

,,_
-
yasiiag
Td,

1.2- FOCOFAM: Curso de Formagaoc Continuada para as Familias adotivas:
LISTA DE PARTICIPANTES

) e TURMA - QUTUBRO DE2022

'N¢  NOMES ~ CPF | FONE

gaz__g_pvf;arai@_ Rubas | (S SN
| 03 | Jeane Demarchi_

S
104 | Joselene Gongalves L1
|05 Carine Orsi do Prado e——
106 | Camila M. Stuhler —_____ ]
07 ' Luiz Ricardo Ferreirada Costa TSR TS &

e —

T i
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GRUPO OE ESTUGOS E APQIO A ADOGAD AN

ATPTT

1.2.4- Aula virtual no dia 03 de NOVEMBRO:
¢ )i Pt ¢ e e fomi i E e

b v § trameen s -

Rua 2000, n°1003 ~GFAA Anjos da Vida | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-486 | Fone: +55 47 3348.2558




4 re Fr

Aoy k - FSTADO DE SANTA CATARINA
& -rﬁ- ] ” PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
L _,H.. N L GONSELHO MUNICIPAL DOS DIREIT TS DA CRIANGA € DO ADOLESCENTE -
: N CMCCA cm C(?,L
[HElT CRIANGAE DO

" FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAC

Jdneana Cambome T
‘m...»a.— -fqiiJ ADOLESCENTE — FMDUA
' GRUPO DE FSTUDOS E APCIO A ADODAO ANJOS DA VIDA

5. META 2- ATENDIMENTOS PRE E POS ADOCAQ:
2 4- Listas de presenca dos atendimentos:

AN ALY Ncan i Yot dee (g - b Ve

% b 3
. - AR A oy s Sl el Jes e, 20 ¢ b ey
Ligis teps e Vide cmdco
N

X At Tha S eiha g O CapaliE ¢ Apd 4
ANl dawia

e e

PROVY TO MTH (HAM
ATENIAIMENTON DA C CHERDENAL A
NOPVE NI TRt

DATA | NOWR "m Dotaon | Two o PROMSMUMAL

| g ATEMDIMENTO | G ATENGIY

| EH L

i M i wiide o Pl s
+ - ' r.:j

_Afmu.. _)t‘,l.- wiond o, Lot iy Tijedd

¢ | J"',' d"q.*_] fo% Loti. 9 ’.‘ b | OL 2SN Ll ond ""’b.}” -h'—é“"
i '

.

¥
. e, . :
B E it .(u-hm,‘* G2 e (el ol o ot sl | -
Fon = b0, i A

‘ (v . i\ &
! \ { [ 1 )
oL ] *’4‘ e "#—"“v‘ 93 9 iy o [ ) Jonpsenell SRS P !."'“-“*-'

i *YJr f‘”"‘
! -
e e |

el uf.a;f ‘r,..r*‘,, —— | C— ot et

158 blged - Lq-@-)-.i-ﬂ"’*{_“‘""’_.; I sl e

L2 b A A
A | frconoihan Mil'w;‘f‘:‘ e L%._..j

.'s‘m'f"';- -

| Ao | Sy s Tk ttoye e
| A8 h o | oty TEOYETIR U

| Ghndte A

AY i/&zm v | _ﬁqw_é_’f‘_:' e 7

{__ i Saete
',}'\4—:-4#,'1 i

18| B G e 1

i _iéigg-s G|, St 0z

;I : gl “____ = ..:_?:f"' .
e B = 8
I | MRS punlly | EPFPmsp—— _' .__-*_fﬁ_—.&‘-

24 | mallan suetl | oppumnstaian, TS| .

Rua -m-ﬂm-mmm;mm-n|nm|m +88 47 XHT T

Rua 2000, n°1003 -GEAA Anjos da Vida | Bairro Cantro - SC | CEF: 88.310-466 | Fone: +55 47 3348.2538



ESTADG DE SANTA CATARINA 7
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU .
- fs N8 “ CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITCS DA CRIANGA E DO ADD ESCENT

Al o EMOCA
~ B L FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
Wblialiabbiad  ADOLESCENTE - FMDCA . ‘
GRUFO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

»

Cm ij.'ii..tf‘f;i;fz,,

»

. “.J (R TR T Vnmse oo e vonnel dow | wugae b A g b o “
T, - CRIEN A ¢ sl vl apeyt i | Bersiie ok ¢ phamgs ¢ Addeormte 3
* WS DA VIO §omagns e T el ¢ Ao A - & Rygprw. % .4 fm‘ (*O‘

PROSY TO HOHOFAM
ATENDIMENTOS PRE F IPOS ADEOE A EM PSIT 03 000,00
WOWENMARO N2

DATA  NOME re TELEFONE e ok PROFISMOMAL
| ATENDIMINTO | QUE ATENDEY

LU T s m n-qpm lsrd @plek

P . 0
L T EFERLT ¢|2 Y

Yy G 6--4W #

K id _kw'..!{~ r:.l.l‘\f"» m# ko l'.,u - -
tiefd 3
oY Kroston Sovoy, || O | ) -, (ol P .
o ) A 1 3 =1 A
: ad) e H ' { it { A . § ]
3 I | Ao uf,.’,__l?.'rr-’!;m‘_l._”_ﬁﬂ.ﬁ}: Y 1-'1 —’.-,' i", __f"j/ v, |

il P -y P | i : Y
(1. Clegt], | SU—  S——— 1 J QL7 AL AN
PR ~ T A~ |}
11O KN S rr-‘:l S—— ! S} e ‘mu-.-:jt L A

31(?]1 : ,rh;\,':’ f‘ﬁ F'H—,-F"t'u—j‘llﬁhﬂ- ,',,{'f’____ _* -,  ‘-.
i1} Do (| Wt i il 5
el %Jp‘p\f‘_f_’j{“_’! S, -H-n-ﬁ&ﬂ-l-ui~ kodes 2w\,

s ' e a—— -—-g-— - s 1
9 J YTl | i ’
T - ” B 1y a7
MR 0 Ry i ¥ 0 gt a fesh

H - T SR

1 | e 4 | 1
!a j Fl | A ’ | t
il [-._‘,..z.;,?e\%..za, ;—qw_g_ de . lodva. b |

nu..1Mu4ssso¢mumamcm-x|mm|rmmum‘rem
erpdeabaineatocRborRomal com

Rua 2000, n*1003 ~GEAA Anjns da Vida | Beirra Centro - SC | CEP: 88.330-486 | Fone: +55 47 3348.2598



ity ESTADO DE SANTA CATARINA

,’s i ‘,“"‘"‘:.n.: ; 3 PREFEITURA OE BALNEARIQ CAMBORI]
Y Oy G- — P i CONSELHO LUNMICIEAL DOR DIRE{TOR DA CRIANGCAE DD ADOLESCENTE ~

TR e 4 N CMDCA
Balmeiria Carmbeors a x* UM FUNDO MUNICIPAL DOS [IRETOS DA CRANGAE DO
e ADDLESCENTE - FMDC,

GRUEO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS BA VIDA

)!-' 7 ‘
% .@‘VJ} ANGA ALY A B S vl (B § ruga & Agwres A Al

e RO A - O Municipal s [Ravios da Crtatna ¢ Adolesoomt l l ~0
ASDON 1VA W EHERA. e e ) odaslon @ Apuses i Advm dur Anpm de Vids 3
Spats M1 vkl 1 st Canaliion
e i s 5

PROGE T FOUOFAM
ATENDINENTOS PRE b POS ADOC AD M PRI e EA
NON EMBRO 2022

DAIA | NOME | coF . TELEFONE TPODE | PROFISSIONAL
- | ATENDIMENTO QUE ATENDEYD

i s |, c— e _. ot ¥ Viopwd \
{ liny, Caulmitey \QJ-'-—H— —p— fak purhd

v :

1 A

i - t ] ~

. L i i o heean WA UAe [ WL
(o/11 | (poria #) SXHRE S Y—— 0y (L ,{,suﬂf, §3

i YR
H“ ' ...ﬁ—l—-‘.q-r-‘-—ﬁ-" } L. ¥
i L e n bl A FR !.*- 4 e 1~ 1 = vy e B | Cof, LA e - - !

. | [ . e ok |
1/ .':»x.--ulﬂ;.-J.f.L_. e R €5 ;'*’1‘_- e e

£; (‘. {.. t‘:L ‘:01 - s-:\‘b (1 .I- ‘A’ .n. " ’ il 7‘3 o .\.l. "‘-. n - ‘- Pl L
! ‘ ¥ ) ¥y Qe E
;HH Worynia | ¢ ! gy A L I

dou 4 ok i

RLOU ¢ § -4 i oA port o
4 * = ey . . B - - - : 3 4 ;
1 . | pras |
tyod s | - L .‘w Y Ty il v \
i LJ’.-1‘ ‘:'Q;..Q v ‘ i‘&d 1 ¥ :
{ 20 i A
A f iadl) J ~ i it ® “
AR s L. ; \
4 L
P :—1" l'
4 "N ‘ | "" i1 [ ue 9 1 ' L0k Lk >
i { Wt s ol A - :
’ f fad'y ¥ i*'. prey | c" ™ .“'. Y { o ' " " ! 4 }

~T 4 ‘ S - . o ‘- ‘
- ')l“ b )" "{‘& 3 \ q¢Te’ -8 ?.“ \j.‘-t'v ‘I',; '.-

Rua V822 a'mu-w.mmwimm-wlclﬁmw-u 5B 47 10T N2
M :

CEP: 85.330-466 | Fone: +55 47 32482558

Rua 2000, n°1003 -GEAA Anjos da Vida | Bairro Centro - 3C i
o @i

e e i 19 2% LA L4 el il
. B ARR AR R AR At

e~

cmdca



Say : ESTACO DE SANTA CATARINA _

Py : ) PREFE{TURA DE BALNEARIO CAMBORIL

T 3 ‘ | CONSELHO MUNICIRAL DOS DIREITOS DA CRIANTA £ DO ADOLESCENTE -

C.ofeda do B L CRIDCA
b ar o P s 1 . . . 3
sk N | : '-j FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
il ACOLESCENTE - FMOCA , _
GRUPO DE ESTUDDS E APOID A ADOGAO ANJCS DA VIDA
ot

€ Ni
"h"f., ANGAAD - Assienaci Navional s Cirupas de Agwrin A Ades s v

MM A i N qmldn« IRrwiters oba € rian

ANJOK 6 v ¢ Adolew ondy
“.\_r,f_\.: }l‘d’li‘] EIA VITYA . Eiripes de Estuddos ¢ e & Ao Anps da Vika (jltdm

o T PROJETO FOCOFAM
ATENIHMENTOS PRE F POS ADOCAO EM PSICOLOGIA
NOVEMBRO 2622
| PATA | Nome Tewr veisoNe [TwoDe | pRomssionL
| t i b Bplasiiers 'Anqtmmq ] ATENOEU
| Ry s I rh l
| H A puwr‘ Ocde ol oy mg.;_,‘.:.: i f foitida
;7*: “ i»”’wcmfu)f’v”“ mm /a,;;uum *%‘am
P ) , TR
- “1 3 '._rrr
!"‘l-!f i - - ! - x | '\. i A _5:}_,_:&_ "-'r}"ﬂ,..— - z !
%/ s d } ] ! . . y 4 5
3ot (onPu et mim—t—"y ke L{{;&r‘tf 4
SRR i - 1 i ; .
Iy —— % SRy A R
~ l‘- ‘L! ¥ 3 J -, - Tl (e B PP ", € | "5 Lﬂ
AN Nuceoalonds P17 i ("0 co2c0” N 2
1 | '
1‘ |
¢ 1 ! ; |
W 1SR e R 3 s s
a ; 1 i i | '

Rua 2000, n*1003 -GEAA Anjos da Vida | Bairro Centro - 5C | CEP: 88.330-4686 | Fone: 55 47 3348.2508

”td fi



' & A
- ESTADC DE SANTA CATARINA ;o
A o PREEEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU T
SN - CONSELHO MUNICIPAL BOS CIREITOS DA CRIANGA € DO ADCLESCENTE - Q e
{, ;i % E,{ i };‘"'i

;

RANCAEDC

o ANJOS DA VDA

< LNOAAL Y wrety Y N ana g - = bw
NN A i v Tho S ‘l""" Pereed s LT 1 {
~
S TIA NI A - Cemugus de Datindin & Agse 4 A . Gmc t_,(:l

PROWETO FOOOFAM
ATENDIMENTON PRE F POS AN AD FM PEDAGOE A
NOYEMEBRO 2022

OATA | NOME CP¥ TELEFONE nPc: De
i ATENDIMENTO

A
o L : ¥ ‘ )
) 1 1 ‘ ’ | ’ /
: >
DA | MAZrA CAWAM ‘ F— ; w .
R | Serer—— |
. - v ]
. 1 :
), it | TR | ... '
-, - 1 % § { e
o aio d iR | o Y occ TS | 5 #
.\.."J-J*- LA — S ot }
:.-( (' -~
A o | ———— T |
| ’ } i . -
. ' L
"
a5 ) { E— /
{ Q’ ( ( i r .IL’ - : J Al
] - “_ f‘r <
s ' o it !‘ Lt
L TS L] L .
¢ 4 : H
£ nimeenniaiey | TR |
=¥ ol | v S — b
. ) ) L ¢
v
! . | T < {

&
¢

.

rl

.

<,

ra

v

b

L

v | “

L

& ¥
< LN

]
+
—

B
I
L]
)

;

-~
=
-
I

i

f"— A - ‘i, 3 3 14 "—‘1

M1m,n-1510-cmMM|Mw-ﬁtlm-MIF“?‘“"’-‘3‘”’1”

Bua 2000, n°1003 ~GEAA Anjos da Vida | Bairro Ceatro - SC | CEF: 88.330-466 | Fone: +33 47 3348.2538



1 " ESTADO DE SANTA CATARIN

L ] P8 PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
i, \ﬂ’ CONSELHO MUNIGIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGAF DOADOLESCENTE - |
S Cuoca CMGCO,
. §  FUNDO MUNILIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO oy _
T CLESCENTE  FMDCA
GRUPO DE ESTUDDS E APDIO A ADOCAD ANJCDS DA VIDA

LI Ao o Bhis Nbatere igmel dhss | Mg vites tha L v v Al lleio oot

ANMMYS IIA VIIVA i w LS BT TS e Ve & Adveslis Anis ™ \ viie C’n(l(;{l

~ ’ »
{ Y 4}
% o ANCGAATY  Aduschagia Sk vol ihim Carnapurin sl Ajpmsiey A Ak, e

PROJETO FOCOF AN
ATENIHATENTOS PRE ¥ pOS ABOCUAOD EM PFDAGOHIA
NOVEMBRO 2022

OATA | NOME CP¥ | TELEFONE | TIPO OF
rmemmmo

jpe Apce

A WEES RGP DR —_— E f. el A
A
.“."_{." ‘:\. i .4 b ‘
< _ _
l o~ P - - oy gt  AEE, F 2 H
t gy Mg Y 1 || r - 7',".’.’- e i
- | ‘ e | ~ " A
1
H i
£ by
& . 5
% @ o '-\‘-*1-\\!- A iy e wrheund dowy Cinnagmns, dee A pmsns A Rl Son v
-, ol ‘ LR B WA RAVETNRE | TR e el wbesn | Miaaiten e & g £ o .- ;
A 'z"_";"l'fill APIEAS 134 VIR Cinags e Biniasbne o A o b Ashaitar A afe Vit f:?nd@-
PROLIE 1Oy OO AM
CTENPIMENTON PRE ¥ FOS ABOCAO KM BIREITO F SERVICO SOCTAL
NOY EMRBRIRO 2022

BATA | HOME CPE [ | ez e | PROEISSIONAL

i runmr | ATENCINENTO | FAUE ATENOEU
. ,". b_ s el ¥
o+ f\.:- wels ibﬂ E.ﬂ'w —— | cl— f r | (ol
| |- &2 g |
h. vl ! _,.|M Vo, ccds . (/i

- 1 . - 4

f" T |

- s 5 |

"'AL&_, i van. =I‘;)\‘ m 7 va, s r - f',. -

- l.'_‘_ﬂ-‘Ah - 3 ) ‘{u S . +
S - dddﬂ-—'b, f &:.7,1 &

- 6 - —
ARTE F &
1/

_ :‘—.1..{4..,“ Fre ,:,~,,_\,-._ R

f-\{..u.---n -,-—4 -

n._.]ﬁ_-'- Pt g sl Il

l t R e N
i

Rua 2000, n*1003 ~GEAA Anjos da Vidz | Bairre Centro - SC | CEP: §8.330-466 | Fone: +55 47 3345.2558




ar= e r R

A
-, T ESTADO DE SANTA CATARINA R
o i, prereiTURADE BALNEARIO CAMBORIU w——

. v-’ CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADTLESCENTE = d .
= . cmacao

3 UM IRAL BOS DIREITOSR DA CRIANEA £ pd

ADCLESCENTE « FVMOCA '
SRUFG DE ESTLIDOS E APOIO A ADOGAD ANJDS DA

2.2- OFICINAS CRIATIVAS PARA CRIANCAS E ADOLESCENTES:

Qua 2000, n°1003 —~GEAA Anjos da Vida | Bairro Cenfro - SC | CEP: 88.330-456 | Fone: +55 47 3348.2588

ERLAT iy s-dsed



ESTADD Dk SANTA CATARINA w

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSFLHO MUNIIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA £ DO ADOLESCENTE - ’
caoca cmaoa,
FUNDO MUNICIPAL D08 DIRE(TOS DA CRIANGA E 0O P
ADOLESCENTE - FMUCA PRI, AR

GRUPO DE ESTUDOS € APCID A ADCCAQ AMIOS DA VIDA

3- META 2- ENCONTRO MENSAL DO GRUPAO:

e !‘.ﬁ&_ M7 O " "

e a1 i 'y
d o et

_ N, -

-
I
o

@nt“&nwam

e ]

sua Famnla pata o Encommdoﬁmpﬂo de N

ERAMOS TREST AGORA somos SEIS
A CHEGADA DOS fPMAOS DA MARIA

z m*.sf!es

VENHAM' PARTICIPEM'

Rua 2000, n*1003 ~-GEAA Anjos da Vida | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-466 | Fone: +55 47 3348.2598

grupsadocivanjosdayi iddE hotawii cum



Y ) Stk L, “g ESTADD DE SANTA CATARNA )
' = _ PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
{ .\.r' w e
A ST e CMOTA R
FUNGO MUNIGIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGAE B0
ADOLESCENTE - FVMDCA
GRLIBO DE ESTUDOS € AFCIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

AN AALE A g 4 e e Radk Tt I S O B A
PRUTL L Wi dpol e Ehirctia dgl o
AR TR R g | EUTRIESIERE P ¥

FROS 1O FOCOEAN
P ON TRO MENSAL BOGREPAO
e NOVE ATRIRO 2022
QEDE DO ANIOS DUVIDAASHL
g | b TELEFONE

o . } ) .
J SOELTPIS 7, ¢yl . ; 2 T A I jes f *
£ L 4 o v i opCs
t . L-. ‘,““,I;-‘“‘:‘\, ' .‘_“'{. '_!{rj-,’,f_f -{ " | 'ﬁ]_ (,? b
1 ,“le i P g v .\1' y . ",; R e
'---‘N.'.l W VLW O prele NSl T 1§ X
g . wr® Ve 3hE 33
Y s ! AE B i

i)

lona 948437 - 2L

TSRS DRI

Rua 2000, n°1003 ~GEAA Anjos da Vida i3 Biﬁm_bmﬁq -8C | CEP: 88.330-466 | Fore: +55 47 3348.2588

gruptadotaond ssdavida@boimait som

E

< )

CONSELHO MUNICIPAL DDS DIRETOS IS;A CRIANCAE DO ADTLESCENTE -

Tui®

cindea

f ."a{'if Ak

i

- 3 - _':‘I{‘gq_;;q‘g{‘i_.}
L. 'f)qu%f:} Cé 5,\6)‘,13.,-1?\? €344
N B T3 e
1UfE 50 M A |
3 2] S panicits
T ITOE T x (9] 88443 T2<3
| 95 coe sy | Z2 ,r'gﬂ

7

o

Li{'ﬁ 294, ". b 8 e

i .

<



: ESTADD DE SANTA CATARINA
] FREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

S w CONSELHO MUNICIPAL DOS DiREITOS DA CRIANGA £ DO ADOLESCENTE~ ] .
Caca

b 2. '_‘ -é“ e CNDCA
S _ 4 FUNDO MUNICIFAL DOS DIREITOS DA CRIANCAE DD .
Shesenldesd ADOLESCENTE —FMDCA
GRUPQ DE ESTUDOS E APCID & ADOCAD ANIOS DA VIDA

Rua 2000, n°1003 ~GEAA Anjos da Vida | Bairro Centro - 8C | CEP: 88.330-466 | Fone: +55 47 3348 2538



C &

ESTADO DE SANTA CATARINA ) -
o | PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU T
- < \'a COMSELHO MUNCIPAL DOS DIRFITOS DA CRIANGAE DO ADOLESCENTE - i _
hriy GMDCA CMaCa.

FUNDO MUNICIPAL DOS TIREIOS DA CRANGCAEDO
W ADDLESOENTE — FMOCA

SRLPO DE ESTUDOS E APCID A ADOGAC ANJOS DA VIDA

4- META 4- PARTICIPACAO EM EVENTOS:

4.1- Participaciio no Encontro de Coordenadores de Grupos de apoio adocfio da ANGAAD-
Associacio dos grupos de Apoio a Adogdo:

4.2- Apresentacio do GEAA Anjos da Vida na ridio transamérica de Balnedrio Camborii
em comemoracio ao Dia Internacional da Adociio 9 de novembro.

4.3-Participacao na Reunido dos coordenadores de Grupos de Apoio a Adogio da regifo sul
et 26 de novembro de 2022:
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA

CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77
(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidao é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nao constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 220140190636442

Data de emiss3o: 20/10/2022 08:43:57
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lei n 19/12/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 20/10/2022 08:43:58

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 20/10/2022



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA

VIDA
CNPJ: 10.254.466/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:55:56 do dia 20/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/03/2023.

Cédigo de controle da certidao: 6F8B.FD9E.04F9.D502

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 10.254.466/0001-77
Razao
Social:
Endereco: R 916 / CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-570

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/11/2022 a 27/12/2022

Certificagdo Nimero: 2022112800561851417790

Informacao obtida em 08/12/2022 08:26:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:
2633490/ 2022 18/11/2022 16/02/2023
CPF / CNPJ: NOME / RAZAO SOCIAL:
10.254.466/0001-77 GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
INSCRIGAO MUNICIPAL: 183320
ATIVIDADE CNAE:

9499500 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

ENDERECO / LOCALIZACAO:

Logradouro: 2000, 893 Complemento:
Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
AVISO:

Até o momento ndo constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRICAO:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a
ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO

C222633490N9263D19

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balneario Camborit
https://www.bc.sc.gov.br/

Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu Rua Dinamarca, 320
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: CGRUPO DE ESTUDOS E APO O A ADOCAO DE BALNEARI O CAMBORI U-
ANJCS DA VIDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 10. 254. 466/ 0001- 77

Certidéo n°: 26768412/ 2022

Expedi cdo: 18/08/ 2022, as 09:10: 46

Val i dade: 14/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que GRUPO DE ESTUDOS E APOI O A ADOCAO DE BALNEARI O
CAMBORI U- ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o
n° 10.254. 466/ 0001-77, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no Banco Naci onal
de Devedores Trabal hi stas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



